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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
7 sierpnia 2023 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 29.06.2023 r.

1. Zbigniew z Osiedla  Tuwima
2. Henryk z Bytkowa
3. Henryk  z Bytkowa

Zdjęcie przedstawiało Aleję Młodych i Kopalnię 
Siemianowice. 

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

Piotr napisał o swoim przeżywaniu choroby przejmują-
cy tekst:
„Przychodzi zawsze za wcześnie, zawsze gdy nie jest za-
praszana i zawsze zbyt szybko, by zdążyć jej powiedzieć: 
Wara od mojego ciała, nie chcę mieć z tobą nic do czynienia. 
Choroba „n”, bo o niej tu mowa, na pewno potrafi zatrzy-
mać cały pęd życia i Twoją ulubioną prędkość, w jakiej to 
życie przemierzasz. W jednym momencie mówi Ci STOP 
i pyta: A teraz, co ma dla Ciebie sens? O kogo chcesz się 
oprzeć? Do kogo chcesz zawołać, by chwycił Cię za dłoń?
Bardzo przytulny robi się wówczas Twój świat, bo jesteś Ty 
i przestrzeń, w której zaczynasz spadać i nie masz się czego 
chwycić, bo jesteś w takim szoku, że umierasz. Umierają 
Twoje iluzje. Umiera poczucie sprawczości, kontroli czy 
bycia kowalem swojego losu. Zamiast kowalem stajesz 

się kowadłem, w które walą z potężną siłą każde nowe 
informacje, wyniki badań i konsultacji lekarskich. Walą tak 
mocno, że lecą z Ciebie iskry. Wówczas wielu przyjaciół, bliskich 
i znajomych boi się nawet podejść, a przerażenie odbiera im 
zdolność do powiedzenia czegoś, co będzie miało sens.
W momencie gdy zdajesz sobie sprawę, że dalej spadasz, 
ale nadal żyjesz, że przychodzą kolejne uderzenia w ko-
wadło, ale Cię nie zabijają. Wchodzisz w miejsce pokory, 
z którego lepiej widać wszystkie codzienne czynności dnia 
codziennego. Pojawia się wdzięczność, że się ponownie 
obudziłeś do życia, że możesz samodzielnie wstać z łóżka, 
że możesz sam klęknąć i wołać do Boga z wdzięczności 
o wschodzie słońca, że dał Ci szansę kolejny dzień kochać 
Twoją Żonę, Twoje Dzieci, Matkę, Brata, Teściów, Szwagierki, 
Przyjaciół, Bliskich i Twojego pupila”...

PIOTR POTRZEBUJE NASZEJ POMOCY
Piotr Kochanek -Rzecznik Prasowy Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, 
były basista zespołu Ala Boncol & Koalicja, ale nadal grający w niejednej 
kapeli, życzliwy i służący dobrą radą wszystkim napotkanym na swojej 
drodze, Człowiek-Orkierstra, dla wielu z nas serdeczny kumpel i przyjaciel, 
niejednokrotnie pomagający innym... teraz potrzebuje naszej pomocy. 
Piotr potrzebuje immuno-chemioterapii, aby wyłapywać w swoim organiźmie 
niepożądane komórki rakowe. To kosztowna terapia. Co miesiąc potrzebne 
jest 20 000 zł (pomijając koszty częstych dojazdów na oddział onkologii 
kilkadziesiąt kilometrów od domu, zakupu witamin, białka). W ciągu kilku dni 
do akcji przyłączyło się prawie 600 osób, od których zebrał poprzez zrzutkę.pl  
na pierwsze trzy miesiące leczenia. To wciąż za mało, dlatego prosimy, 
POMÓŻCIE, WPŁACAJCIE I UDOSTĘPNIAJCIE ZRZUTKĘ, GDZIE SIĘ DA!

Adres internetowy zrzutki:
https://zrzutka.pl/9tnpn2

POMÓŻCIE, WPŁACAJCIE  bezpośrednio:
Piotr Kochanek
Santander Bank

nr konta: 28 1090 1766 0000 0001 2065 6307
tytułem: darowizna na pokrycie kosztów leczenia Kod QR do internetowej zrzutki:

Połowa wakacji, a tych studenckich jedna trzecia, 
ale Siemianowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
już informuje o ważnej dacie we wrześniu.

Zapisy na Rok Akademicki 2023/2024 odby-
wać się będą w SCK Zameczek w Michałkowi-
cach w dniach 21 i 22 września w godzinach 10.00 
– 13.00. Nie ma limitu zapisów, więc wystarczy 
przyjść wybrać zajęcia, dowiedzieć się więcej.  
Każdy chętny znajdzie coś dla siebie. 
Więcej informacji o działaniu Uniwersytetu na 
stronie internetowej  https://www.seniorzysutw.pl/ 
oraz na stronie Facebook SUTW 
https://www.facebook.com/SiemianowickiUTW

ZAPISY  
NA ROK  
AKADEMICKI  
2023/2024
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Wakacje w pełnym rozkwicie, jednak mu-
szę dzisiejsze spotkanie z Państwem na 
łamach gazety zacząć od tego, że to dla 
mnie ogromna radość, kiedy wiem, że po 
ich zakończeniu znakomita większość ab-
solwentów podstawówek powróci kontynu-
ować naukę do naszych, siemianowickich 
szkół! Że one właśnie stanowiły ich pierw-
szy wybór, jak również bywały pierwszym 
wyborem uczniów z sąsiednich miast. To 
uwieńczenie wysiłku i starań wielu ludzi 
i efekt jest znakomity.  

Póki co jednak trwają wakacje. Dzieci cieszą 
się przerwą w zajęciach szkolnych, doro-
śli w większości korzystają w tym okresie 
z urlopów, seniorzy, mający już poza sobą 
pracę zawodową także chcą nadal odczuwać  
wyjątkowość tego czasu, bo on w pewnym 
sensie systematyzuje nasze życie, wyznacza 
jego rytm, stanowiąc jakby, obok oczywistych 
czterech, szczególną porę roku.

Ten okres, kiedy więcej czasu zwykliśmy 
przeznaczać na wypoczynek, pozwala nam 
bardziej niż zazwyczaj doceniać uroki nasze-
go miasta, cieszyć się jego bazą kulturalną 
i sportowo-rekreacyjną.

To na przykład duża satysfakcja patrzeć, 
jak wiele radości daje naszym pociechom 
Wodny Plac Zabaw. Dzieci uwielbiają to miej-

sce i w pogodne dni tłumnie je odwiedzają. 
Nie trzeba tam wchodzić, by przekonać się, 
że bawią się doskonale, bo radosne piski 
słychać daleko poza placem. W bieżącym 
wydaniu gazety przypominamy regulamin 
korzystania z obiektu, którego przestrze-
ganie zapewni naszym najmłodszym bez-
pieczeństwo, sprawi, że z wodnej atrakcji 
wyniosą tylko miłe wrażenia.

Letnie Koncerty w Amfiteatrze, czy 
Muzyka u Rheinbabenów, to propozycje, 
które  niecodzienną wakacyjną atmosferą 
pozwalają cieszyć się głównie seniorom. 
Odrestaurowany Zameczek stanowi na-
strojową, stylową scenerię dla muzycznych 
wzruszeń i w wakacje odbywające się tutaj 
koncerty plenerowe przyciągają licznych 
słuchaczy. Takie koncerty na wolnym po-
wietrzu, to typowy odświętny obrazek 
z pobytów w uzdrowiskach i myślę, że 
w otoczeniu zieleni, w sąsiedztwie zabyt-
kowej budowli, można się tutaj poczuć, jak 
właśnie w którymś z kurortów. 

Tymczasem nasze dzieci mogą korzystać 
z turnusów rehabilitacyjnych w Uzdrowisku 
Goczałkowice-Zdrój. Przypominamy o tym, 
że na mocy podpisanego między miastem 
a zarządem uzdrowiska porozumienia, mie-
sięcznie aż sto dzieci może wyjechać, by 

bezpłatnie poddać się korekcji wad postawy, 
skorzystać ze specjalistycznych zabiegów, 
przy czym, co warte podkreślenia, nie ma-
jąc przerwy w edukacji, która również jest 
zapewniona podczas pobytu w Goczałko-
wicach. Pierwsi młodzi siemianowiczanie 
doświadczyli już dobrodziejstwa kuracji. 
Zachęcam do zapisywania dzieci, bo wady 
postawy są niestety bardzo częstym, by 
nie powiedzieć powszechnym, zjawiskiem, 
a siemianowiccy rodzice mają szansę temu 
zaradzić  nie drenując przy tym własnych 
zasobów finansowych.

Wakacje są także czasem, który kojarzy 
się nie tylko z wypoczynkiem, rozrywką, 
ale niestety również z potrzebą wzmożonej 
czujności w zakresie bezpieczeństwa. Sie-
mianowicka Komenda Miejska Policji przed-
stawia w tym wydaniu gazety dzielnicowych 
wraz z ich służbowymi adresami mailowy-
mi, numerami telefonów oraz informacją 
o obszarze, za który odpowiadają. Warto 
mieć w telefonie zapisany numer do swojego 
dzielnicowego, aby w razie niepokojącej 
sytuacji móc się szybko z nim porozumieć. 
Z pewnością ta inicjatywa naszych stróżów 
porządku to bardzo dobry krok, byśmy sami 
poczuli się bezpieczniejsi, krok, który daje 
nam także szansę sprawnego reagowania 

Z RATUSZA

Z RATUSZA

WAKACYJNE UROKI SIEMIANOWIC

Od 10 lipca możemy korzystać z Wodnego 
Placu Zabaw. Wodny Plac Zabaw będzie czyn-
ny, o ile pogoda dopisze, 7 dni w tygodniu, od 
godziny 9.00 do 19.00. Wstęp jest bezpłatny. 
Opiekunowie placówki, jak co roku, proszą 
o zachowanie na jego terenie ostrożności oraz 
zalecają przestrzeganie obowiązujących za-
sad bezpieczeństwa i higieny. Pamiętajmy, że 
rodzic/opiekun prawny jest odpowiedzial-
ny za siebie i swoje dzieci. Przypominamy 
kilka najważniejszych punktów regulaminu:  

 Za osoby niepełnoletnie przebywające na 
terenie Wodnego Placu Zabaw odpowiedzial-
ność ponoszą rodzice lub prawni opiekunowie.

 Osoby przebywające na terenie Wodnego 
Placu Zabaw zobowiązane są do zachowania 
porządku i czystości.

 Na terenie Wodnego Placu Zabaw zabrania 
się w szczególności: wstępu osobom, których 
stan wskazuje na spożycie alkoholu, środków 
odurzających itp., niszczenia urządzeń zaba-
wowych, zaśmiecania terenu, wprowadzania 

zwierząt, palenia tytoniu oraz e-papierosów, 
wnoszenia ostrych i niebezpiecznych przed-
miotów, wnoszenia zabawek, zachowania 
w sposób zagrażający bezpieczeństwu wła-
snemu lub innych osób.

Przed wyprawą na Wodny Plac Zabaw za-
lecamy zapoznanie się z pełną treścią re-
gulaminu , która dostępna jest na stronie  
http://www.mdk.siemianowice.pl
Życzymy udanej zabawy.

SZYMON DUCZEK

WODNY PLAC ZABAW 
ZAPRASZA
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Ogłaszamy konsultacje społeczne w przedmiocie zaopiniowania następujących projektów uchwał 
Rady Miasta Siemianowic Śląskich:
1) projektu uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie częściowej zmiany uchwały 
nr 146/2019 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 października 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Siemianowice Śląskie oraz 
2) projektu uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie częściowej zmiany uchwały 
nr  145/2019 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 października 2019 r. w sprawie szczegó-
łowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Konsultacje społeczne odbywać się będą w terminie od 31 lipca 2023 r. do 14 sierpnia 2023 r. i obejmą 
swym zasięgiem Miasto Siemianowice Śląskie. 
Przedmiotowe konsultacje odbywać się będą w formie opinii mieszkańców, organi-
zacji pozarządowych, stowarzyszeń, zrzeszeń i innych zainteresowanych projekta-
mi uchwał, wyrażonych na formularzach zgłoszenia opinii, stanowiących załączniki do 
zarządzeń Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 21 lipca 2023 r. o numerach: 3790/2023  
i 3791/2023, złożonych za pomocą: 
- poczty elektronicznej na adres: ratusz@um.siemianowice.pl, lub
- poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, ul. Jana Pawła II 10, lub 
- dostarczonych osobiście do kancelarii podawczych Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie:  
przy ul. Jana Pawła II 10 lub przy ul. Michałkowickiej 105.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie. 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie dotyczące konsultacji społecznych wraz 
z załącznikami dostępne są pod adresem: https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/19436721. 
Za przeprowadzenie konsultacji społecznych odpowiedzialny jest Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie przy ul. Michałkowickiej 105.

KONSULTACJE SPOŁECZNE

w przypadku dostrzeżenia zagrożenia wobec 
kogoś innego, czy wobec wspólnego mienia.

Przed nami jeszcze połowa wakacji, życzę 
Państwu miłych wrażeń z koncertów, wystaw, 
ze spacerów po naszych zielonych zakątkach. 
I  niech to będą spokojne, bezpieczne dni.

POZDRAWIAM 
RAFAŁ PIECH
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

W połowie sierpnia powinien zakończyć się 
remont nawierzchni bocznego odcinka ul. 
Elizy Orzeszkowej o długości ok. 180 m, który 
stanowi drogę dojazdową do SCK Park Tra-
dycji.

Zakres robót budowlanych obejmuje: wyko-
nanie nowej podbudowy i stabilizację podłoża 
jezdni, a także wymianę nawierzchni z kostki 
granitowej na kostkę betonową.

Przypominamy, że droga, na czas remontu, 
przejezdna jest jedynie dla firm posiadają-
cych siedzibę w tej lokalizacji. Przepraszamy 
za utrudnienia.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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TRWA WYMIANA   TRWA WYMIANA   
NAWIERZCHNI NAWIERZCHNI 
BOISKA PRZY SP3BOISKA PRZY SP3

We wrześniu miłośnicy sportów plażowych 
będą mogli skorzystać z dwóch boisk do piłki 
plażowej, które powstaną przy Zespole Szkół 
Sportowych (ul. Mikołaja 3). Nowe obiekty 
uatrakcyjnią lekcje wychowania fizycznego, 
a także wzbogacą ofertę aktywnego wypo-
czynku siemianowiczan.

Obecnie dobiegły końca prace związane 
z wykonaniem projektu i przyszedł czas na re-
alizację robót budowlanych. Ich zakres obejmie: 
likwidację wysłużonego boiska do siatkówki 

Po wakacjach uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr  3 będą mogli skorzystać z odnowionego 
boiska szkolnego. Trwają bowiem prace bu-
dowlane związanie z wymianą wysłużonej 
nawierzchni obiektu. Już niebawem pierwsze 
efekty będą widoczne gołym okiem.

Koszt modernizacji boiska wyniesie blisko 
345 tys. zł, a jej zakres obejmuje usunięcie 
obecnej nawierzchni boiska z sztucznej trawy 

z istniejącym wyposażeniem, a następnie bu-
dowę dwóch boisk do gier plażowych (każde 
o wymiarach 24x16m) wraz z piłkochwytami 
i niezbędnym osprzętem (w postaci słupków, 
siatki, stojaka dla sędziego oraz maty). Pojawią 
się też nowe ławki i kosze na śmieci. Całkowity 
koszt zadania wyniesie ponad 498 tys. zł.

Inwestycja jest zwycięskim projektem z Bu-
dżetu Obywatelskiego 2023, autorstwa Paw-
ła Stawarza.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

i zastąpienie jej nawierzch-
nią poliuretanową, wykona-
nie rozbiegu do skoku w dal, 
a także budowę muru oporowe-
go wzdłuż jednego boku boiska. Za-
kończenie inwestycji zaplanowano na sierpień.

Zadanie zostanie wykonane w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego 2023. Autorem zwy-
cięskiego projektu jest Grzegorz Mól. 

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

RUSZA BUDOWA BOISK 
DO PIŁKI PLAŻOWEJ PRZY ZSS
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DROGA DO PARKU TRADYCJI 
REMONT ULICY ELIZY ORZESZKOWEJ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
KOLEJNE SZKOŁY BĘDĄ MIAŁY 
FOTOWOLTAIKĘ
W tym roku cztery siemianowickie szkoły, tj. 
Zespół Szkół Sportowych, Szkoła Podstawo-
wa nr 20, ZSTiO MERITUM i ZSOiZ wzbogacą 
się o ekologiczne instalacje fotowoltaiczne, 
które umożliwią im produkcję własnej energii 
elektrycznej. 

Umowa na wykonanie projektu pn. „Słonecz-
na Gmina – montaż instalacji fotowoltaicznych 
w infrastrukturze publicznej II” została pod-
pisana 30 czerwca z firmą TARECO Adrianna 
Targacz z Rogowa. Teraz wykonawca ma czas 
do końca września na realizację inwestycji, 
która obejmie dostawę oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznych na dachach ww. placówek 
(w przypadku Zespołu Szkół Sportowych zosta-
ną zamontowane dwie niezależne instalacje na 
dachu oraz na gruncie, obok budynku szkoły), 
wraz z częściową przebudową istniejącej in-
stalacji zasilającej, w tym układu pomiarowo-
-rozliczeniowego energii elektrycznej. Będzie 
to instalacja fotowoltaiczna typu on-grid.

Zadanie jest dofinansowane z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2014-2020 kwotą prawie 800  tys zł. 
Całość inwestycji będzie kosztowała 960 tys. zł.

Obecnie z energii słonecznej korzysta już 
osiem miejskich placówek: LO nr 1, LO nr 2, 
SP nr 4, SP nr 1, Żłobek Miejski, SP nr 6, Zespół 
Szkół Specjalnych i MDK „Jordan”.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ fo
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W geoportalu miasta Siemianowice Śląskie 
opublikowano najnowszą ortofotomapę (wy-
świetli się ona po zaznaczeniu opcji Ortofo-
tomapa 2023).

Ortofotomapy mają szerokie zastosowanie 
tam, gdzie niezbędne jest dokładne i precy-
zyjne odwzorowanie terenu. Służą geodetom, 
czynnościom przy planowaniu przestrzennym, 
analizom środowiskowym, mieszkańcom i in-
westorom oraz szeregu innym zastosowaniom.

Mapa miasta została wykonana w techno-
logii Trueorto czyli prawdziwej ortofotomapy, 
charakteryzuje się ona tym, że budynki nie są 

pochylone. Zlecenie wykonała firma MGGP 
Aero S.A z Tarnowa. W ramach opracowania  
w maju  wykonano 799 zdjęć o pokryciu terenu 
80% (podłużne) i 60% (poprzeczne) tak, aby 
każdy fragment był sfotografowany na kilku 
zdjęciach. Na ich podstawie i po przetworzeniu 
wykonano prawdziwą ortofotomapę o wielkości 
piksela terenowego 5 cm. Podczas wykonywa-
nia zdjęć samolot leciał na wysokości ok. 1100 
m, wykonując 15 szeregów zdjęć w kierunku 
północ-południe.

MICHAŁ ŻABIŃSKI
WYDZIAŁ GEODEZJI

Ortofotomapę otworzymy  wchodząc na stronę 
www.siemianowice.pl w dziale Zobacz również, 
klikając w przycisk GEOPORTAL

NAJNOWSZA ORTOFOTOMAPA  NAJNOWSZA ORTOFOTOMAPA  
JUŻ W GEOPORTALU MIASTA

Z RATUSZA
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ATRAKCYJNE TERENY POD BIZNES

Z RATUSZA

18 lipca Katowicka Specjalna Strefa Ekono-
miczna Spółka Akcyjna w Katowicach, jako 
zarządzający Specjalną Strefą Ekonomiczną, 
ogłosiła przetarg pisemny ograniczony, którego 
przedmiotem jest prawo własności oraz pra-
wo użytkowania wieczystego nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Siemianowicach 
Śląskich w rejonie ul. Chemicznej, o łącznej 
powierzchni 14,7690 ha. 
Obszar składa się z następujących dzia-
łek geodezyjnych:

 56-561/55, o pow. 308 m2 zapisanej w księdze 
wieczystej KA1I/00007417/5, 

 56-693/55, o pow. 4 050 m2, zapisanej w księ-
dze wieczystej KA1I/00003547/7, których wła-
ścicielem jest Gmina Siemianowice Śląskie oraz  

 56-101/54 o pow. 340 m2 zapisanej w księdze
wieczystej KA1I/00006056/9,

 56-1319/55 o pow. 142 678 m2  zapisanej 
w księdze wieczystej KA1I/00006250/9, 

  56-562/55 o pow. 277 m2 i 56-565/55 
o pow. 37 m2 zapisanych w księdze wieczystej 
KA1I/00006281/5, których właścicielem jest 
Skarb Państwa, a użytkownikiem wieczystym 
gmina Siemianowice Śląskie.

Część jawna pierwszego przetargu pisemnego 
ograniczonego na sprzedaż prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości odbędzie się w 20.09.2023 r. o godz. 
10.00 w siedzibie Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A. w Katowicach, przy ul. Wo-
jewódzkiej 42.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
18 950 000 zł brutto (słownie: osiemnaście
milionów dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy 
złotych), w tym podatek VAT wg stawki 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest:
 wniesienie w pieniądzu wadium w wysokości 

3 000 000 zł (słownie: trzy miliony złotych)
na rachunek Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie: ING Bank Śl. o/Siemianowice
Śl. Nr 59 1050 1214 1000 0023 6886 0587 
w terminie do dnia 14.09.2023 r
 złożenie pisemnej oferty sporządzonej zgod-

nie z wymaganiami zawartymi w „Specyfikacji
istotnych warunków przetargu”, w terminie do 
14.09.2023 r. do godziny 16.00 (ostateczna 
data wpływu) w siedzibie organizatora prze-
targu w Katowicach, przy ul. Wojewódzkiej 42. 

ŹRÓDŁO: HTTPS://WWW.KSSE.COM.PL/

Siemianowice Śląskie wracają do przemysłowych 
tradycji. Niebawem na terenie dawnej Walcowni 
Rur „Jedność”, firma Cognor Holding S.A. roz-
pocznie budowę najnowocześniejszego w Europie 
zakładu zakładu walcowniczego, z linią produkcyj-
ną do wytwarzania prętów gorącowalcowanych. 

Realizacja tego historycznego przedsięwzięcia 
zostanie oficjalnie zainaugurowana w połowie 
sierpnia, podpisaniem aktu erekcyjnego i wmu-
rowaniem kamienia węgielnego. Wykonawcą 
robótbudowlanych, których koszt wyniesie ponad 
300 mln zł, jest firma STRABAG. Zakończenie 
budowy zaplanowano na koniec 2024 r.

BUDOWA NOWOCZESNEJ 
WALCOWNI PRĘTÓW  
CORAZ BLIŻEJ

Walcownia w Siemianowicach Śląskich będzie 
najnowocześniejszym zakładem tego typu 
w Europie. Jej instalacje będą zużywać o 40 
proc. mniej gazu ziemnego i o 30 proc. mniej 
energii elektrycznej niż używane dotychczas. 
Innowacyjność zakładu pozwoli również na 
minimalizację wpływu na środowisko.

Przypomnijmy, że dokładnie rok temu hut-
nicza spółka Cognor Holding S.A. podpisała 
z miastem Siemianowice Śląskie list intencyjny 
dotyczący współpracy, polegającej na kom-
pleksowym przeprowadzeniu prac infrastruk-
turalnych stwarzających warunki dla budowy 

Cognor Holding S.A. od 1997 roku jest 
podmiotem notowanym na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w Warsza-
wie, a od roku 2006 stała się czę-
ścią większej grupy przemysłowej, 
zajmującej się produkcją wyrobów 
hutniczych oraz obrotem złomami 
metali. Obecnie jest jednostką hol-
dingową grupy kapitałowej działającej 
głównie na terenie Polski.

i funkcjonowania zakładu walcowniczego. Na 
jego mocy miasto podjęło się przygotowania 
dokumentacji projektowej i przeprowadzenia 
procedury administracyjnej związanej z wyko-
naniem około 400-metrowego odcinka drogi 
od ulicy Stalmacha do ulicy Konopnickiej, która 
prowadzić będzie do nowego zakładu. 

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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O INWESTORZE

Szczegółowe informacje odnośnie do przetargu  
na nieruchomości znajdują się  na stronie 
www.ksse.com.pl w dziale OGŁOSZENIA I PRZETARGI
lub po zeskanowaniu kodu QR
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25 października ubiegłego roku Rafał Piech, 
Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie 
oraz Jarosław Wieszołek, Prezes Zarządu 
Uzdrowiska Goczałkowice, podpisali umo-
wę, na mocy której siemianowickie dzieci 
mogą korzystać z turnusów rehabilita-
cyjnych w goczałkowickim sanatorium 
„Stokrotka”.  To właśnie uczniowie siemia-
nowickich podstawówek, jako pierwsi w re-
gionie, przecierają szlaki w korzystaniu ze 
skróconej do minimum ścieżki formalności 
w kontekście leczenia wad postawy.

Ścieżka stworzona pilotażowo dla Siemianowic 
Śląskich jest jeszcze bardziej prosta niż dotych-
czas, bowiem wystarczy:
1) zgłosić się do swojego lekarza POZ z wnio-
skiem o skierowanie do poradni rehabilitacyjnej 
dla dzieci (kod 1301),
2) umówić termin wizyty bezpośredniej lub 
skorzystać z teleporady z lekarzem specjalistą 
z sanatorium, który opiekuje się medycznie 
projektem współpracy z miastem Siemianowice 
Śląskie, pod numerem telefonu 32 449 20 44.

W momencie potwierdzenia przez lekarza 
specjalistę konieczności podjęcia leczenia 
wady postawy, wystawiane jest dla dziecka 
skierowanie na leczenie uzdrowiskowe, które 
poradnia wysyła już bezpośrednio do oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia wraz z prośbą 
o przyznanie preferowanego terminu leczenia. 
Ostatnim etapem jest uzyskanie oficjalnego 
potwierdzenia NFZ z informacją o przyzna-
nym leczeniu.

– Nasz program cieszy się dużym zaintere-
sowaniem, w dalszym ciągu mamy mnóstwo 
telefonów z zapytaniami o pobyty, a podczas 
stacjonarnych spotkań z rodzicami nasi lekarze 
udzielają wszelkich informacji oraz porad oso-
biście – mówi Barbara Podgórska, specjalistka 
ds. marketingu i handlu Uzdrowiska Goczałko-
wice-Zdrój Sp. z o.o. – Obecnie, mimo wakacji, 
w dalszym ciągu jesteśmy gotowi, by przyjechać 
do Siemianowic Śląskich i odpowiedzieć na wszel-
kie pytania związane z pobytem u nas – dodaje. 

W ciągu pół roku z możliwości leczniczych 
w sanatorium „Stokrotka” skorzystało w sumie 
kilkudziesięcioro siemianowickich uczniów. 
Dzieciaki uczestniczyły w 27-dniowych turnu-
sach, w trakcie których uczęszczały na zabiegi 
z zakresu kinezyterapii, hydroterapii (m.in. 
ćwiczenia w basenie solankowym), fizyko-
terapii oraz masażu leczniczego. W trakcie 
trwania roku szkolnego uczniowie oczywiście 
brali udział w organizowanych w sanatorium 
lekcjach. Zajęcia szkolne, które odbywały się 
z reguły po obiedzie, gwarantowały brak za-
ległości w nauce.

– Podczas wakacji i ferii dzieci po zabiegach 
rehabilitacyjnych spędzają czas na zabawie 

animowanej przez wychowawców szkolnych 
– mówi Barbara Podgórska. – Biorą udział m.in. 
w dyskotekach, konkursach, spacerach, po-
kazach akwarelowych oraz zwiedzają obiekt 
sportowe Akademii Fundacji Łukasza Piszczka 
– wylicza Barbara Podgórska.

Zachęcamy rodziców i opiekunów do kontak-
tu ze „Stokrotką”. Tym bardziej, jeżeli dziecko 
wymaga interwencji rehabilitanta. Organizm 
dzieci w wieku szkolnym można jeszcze „za-
programować” tak, by rozwój dziecka, szcze-
gólnie w kontekście układu kostno-stawowego, 
mięśniowo-szkieletowego czy ośrodkowego 
i obwodowego układu nerwowego, przebie-
gał prawidłowo.

– Sugerujemy rodzicom, którzy są zaintere-
sowani wysłaniem swojego dziecka do nas, by 
już teraz udali się do swojego lekarza, tzw. Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej, bowiem obecnie 
na termin na pobyt stacjonarny w „Stokrotce” 
czeka się około 3 miesięcy od momentu wy-
słania skierowania do Narodowego Funduszu 
Zdrowia – mówi Barbara Podgórska. – Jednak 
nie jest to żelazna reguła, wszystko bowiem 
zależy od bieżącego zainteresowania pobytem 
dzieci u nas – dodaje.

GOCZAŁKOWICKIE SANATORIUM 
„STOKROTKA” ZAPEWNIA 
BOGATY PROGRAM LECZNICZY
BEZPŁATNE TURNUSY REHABILITACYJNE DLA SIEMIANOWICKICH UCZNIÓW

Z RATUSZA

Wszystkie świadczenia są całkowicie bezpłatne i realizowane 
są w ramach NFZ, który - rozpoznając zagrożenia zdrowotne 
młodego pokolenia na Śląsku - zwiększył wysokość kontraktu 
na pobyty sanatoryjne dla dzieci i młodzieży w Goczałkowicach

Szczegółowe informacje na stronie: https://
gozdroj.pl/szpital-dzieciecy-stokrotka/ oraz 
pod numerem telefonu: 32 449 20 44

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Turnus w praktyce:
 Leczenia uzdrowiskowe na Oddziale 

Uzdrowiskowym „Stokrotki” przeznaczo-
ne jest dla dzieci ze schorzeniami układu 
kostno-stawowego, mięśniowo-szkie-
letowego, ośrodkowego i obwodowego 
układu nerwowego.

 Turnus leczniczy trwa 27 dni i w tym cza-
sie dzieci przebywające w „Stokrotce” mają 
zapewnioną całodobową opiekę medyczną, 
dzięki której możliwe jest bieżące kory-
gowanie programu leczenia tak, aby było 
najskuteczniejsze. W terapii stosowane są 
zabiegi z zakresu kinezyterapii, hydroterapii 
(m.in. ćwiczenia w basenie solankowym), 
fizykoterapii i masażu leczniczego.

 Zabiegi odbywają się przez 6 dni w ty-
godniu. W niedziele istnieje możliwość od-
wiedzania dzieci lub spędzenia wspólnie 
czasu poza ośrodkiem.

 Dzieci podczas pobytu w szpitalu realizują 
obowiązek szkolny w Zespole Szkół przy 
Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój, dzięki 
czemu mogą się równolegle uczyć podczas 
terapii, nie powodując zaległości w edukacji.
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email: dzielnicowy.siemianowice.10@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 9 (w zastępstwie)
ulice: Zgrzebnioka, Niepodległości nr. parzyste oraz nr. nieparzyste 
od nr. 47, Wróblewskiego, Kapicy nr. 15 i 17, Dolna, Górna, SP nr 
1 ul. Niepodległości 47, Telewizyjna, ROD „TV” i ROD „Chemik”
REJON 10 
ulice: Chrobrego, Ogińskiego, Drzymały, Prusa, Morcinka, Miłosza, 
Broniewskiego, Jagiełły, Łokietka, Królowej Jadwigi, Chorzowska, 
Grunwaldzka, Mieszka I, Zygmunta Starego, Węglowa

email: dzielnicowy.siemianowice.6@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 6 
ulice: Sienkiewicza, Plac Skargi, Staszica (od torów kolejowych 
pod wiaduktem w kierunku ul. Katowickiej), Waryńskiego, ks. Pawła 
Lubiny, Olimpijska, Kapicy (do wiaduktu przy ul. Olimpijskiej), 
Kopernika, Miarki, św. Floriana, Ligonia, Sobieskiego, Hutnicza, 
Jagiellońska, Szkolna, Kasprzaka, Jedności, Trafalczyka, 
Browarowa, Rondo „Siemion”, SP nr 3 ul. Szkolna 15

email: dzielnicowy.siemianowice.5@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 5 
ulice: Dworcowa, Moniuszki, Szeflera, Piastowska, Matejki, 
Fabryczna, Głowackiego, Stalmacha, Srokowiecka, Szymborskiej, 
Rydla, Plebiscytowa, Chemiczna, Konopnickiej, Budowlana, 
Stara Katowicka, Składowa, ZSTU ul. Matejki 5, ROD „Jaśmin”, 
ROD „Nadzieja”

email: dzielnicowy.siemianowice.4@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 4 
ulice: Powstańców, Komuny Paryskiej 1-5, Boczna, Poprzeczna, 
Pszczelnicza, Mickiewicza, Cmentarna, Piaskowa, Brzozowa, 
Słowackiego, Kilińskiego, Kolejowa, Mysłowicka, Sadzawki, 
SP nr 11 ul. Słowackiego 5 , ROD „Słowik”, ROD „Kukułka”, 
ROD „Kwiat Jabłoni”

email: dzielnicowy.siemianowice.3@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 3 
ulice: Staszica 4-10 (numery parzyste), Jana Pawła II nr. od 
1 do 13, Krasińskiego, Śląska nr. od 1 do 34, Śniadeckiego, św. 
Barbary, 1-go Maja, Fitznerów, Komuny Paryskiej od nr. 6 do 57, 
Śmiłowskiego, Wyspiańskiego, Myśliwiecka, Obwodowa, Szpitalna, 
Rondo „Maciej”, SP nr 6 ul. 1-go Maja 16, ZSS ul. Myśliwiecka 6, 
ROD „Zorza”, ROD „Pokój”;

email: dzielnicowy.siemianowice.2@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 2 
ulice: Zwycięstwa (do wiaduktu), Spacerowa, Dworska, Chopina, 
Krótka , Parkowa, Plac Wolności, Szpaków, Sikorek, Gołębia, Gawronów, 
Kawek, Sójek, Wilg, Jastrzębia, Pawia, Kukułek, Bocianów, Żurawia, 
Gilów, Korczaka, Nałkowskiej, Gałczyńskiego, Jaracza, Czyżyków, 
Kormoranów, Jaskółek, Skowronków, Drozdów, Kosów, Słowików, 
Krucza, Sowia, Czeladzka, Stara Szosa, Pszczelnik, Aleja Sportowców, 
PCK, Cicha, Wojska Polskiego, Lompy, Jasna, Różana, Astrów, Pelikanów, 
Sokołów, Szyb Pszczelnik, Szkoła Podstawowa nr 6 ul. Chopina 4a, 
ROD „Bażant”, ROD „Szczęść Boże”, ROD „Pszczelnik”

email: dzielnicowy.siemianowice.1@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 1 
ulice: Staszica (nr. nieparzyste), Spokojna, Gansińca, 
Michałkowicka od nr. 3 do 45 i od nr. 28 do 46, Kościuszki, 
Górnicza, Granitowa, Jana Pawła II nr. od 16 do 24 , Damrota, 
Dąbrowskiego, Pułaskiego, Żwirki i Wigury, Deji, Kołłątaja, Śląska 
nr. od 39 do 101 i od 40 do 104, Ogrodowa, Rondo „Michał”, 
SP nr 5 ul. Michałkowicka 15 , I Liceum Ogólnokształcące 
ul. Wyspiańskiego 5 , ROD „Nowy Świat”, ROD „Maluch”

email: dzielnicowy.siemianowice.11@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 11 
ulice: Watoły, Bema, Bytkowska, Diamentowa, Waloszka, Rzepusa, 
Ignacego Krasickiego, Popka, Pronobisa, Polaczka, Wacława 
Potockiego, Bohaterów Westerplatte 1-39 oraz 2-20, Plac Skrzeka 
i Wójcika, Mikołaja, Teatralna, ZHP, Stęślickiego, Szarych Szeregów, 
Kapicy 14 i 16, Niepodległości 21-45 (nieparzyste), Aleja Młodych 
nr 1–15, ks. Antoniego Stabika, Rodziny Dembińskich, Tadeusza 
Majcherczyka-Zdana, Mikołaja Reja, Szmaragdowa, ZSS ul. Mikołaja 3, 
ROD „Szarotka”, ROD „Jedność”, ROD „Podgórze”

email: dzielnicowy.siemianowice.7@siemianowice.ka.policja.gov.pl

REJON 7 
ulice: Leśna, Zielona, Wierzbowa, Kasztanowa, Jaworowa, Grabowa, 
Topolowa, Klonowa, Akacjowa, Lipowa, Okrężna, Katowicka, 
Skwer A. Halora, SP nr 20 ul. Akacjowa 7, ZSTiO „Meritum” ul. 
Katowicka 1, II LO ul. Leśna 1, ROD „Laura” 
REJON 8 (w zastępstwie)
ulice : Wróbla, Korfantego, al. Młodych nr 16 – 28, al. Młodych 17, Kapicy 
(od wiaduktu przy ul. Kopalnianej do skrzyżowania z Aleją Młodych), 
Kopalniana, Bohaterów Westerplatte 22-34b i ROD „Barbórka”

ASP.  MARIUSZ FARAT
pok. nr 70, tel. 47 85 312 63, 
tel. kom. 798 030 380

P.O. KIEROWNIKA  
REWIRU DZIELNICOWYCH

Dzielnicowi to ludzie otwarci, kompetentni, dostępni, wzbu-
dzający zaufanie, znający swoje kompetencje jako policjanci. 
To oni utrzymują bezpośredni kontakt ze społecznościami 
lokalnymi. Oni pierwsi mają za zadanie w danym rejonie rozpo-
znać potrzeby i oczekiwania w zakresie szeroko pojmowanego 
bezpieczeństwa, zdiagnozować wspólnie z mieszkańcami lo-
kalne problemy, ustalić ich przyczyny i pomóc w poszukiwaniu 
skutecznych rozwiązań.  

Aby zostać dzielnicowym, policjant musi posiadać minimum 
3 lata stażu służby. Dzielnicowi przechodzą specjalistyczne 
kursy, które poszerzają ich umiejętności m.in. w zakresie ko-
munikacji społecznej i interpersonalnej, profilaktyki społecz-
nej, rozwiązywania sporów czy też problematyki uzależnień. 
Czy wiesz, kto jest twoim dzielnicowym? Na wniosek spo-
łeczności lokalnych oraz Komendy Miejskiej Policji w Sie-
mianowicach Śląskich przedstawiamy sylwetki policjantów 
dzielnicowych i podlegające im rejony. 

POZNAJ SWOJEGO DZIELNICOWEGO

MŁ. ASP. ADAM GULBA
pok. nr 69, tel. 47 85 312 59, 
tel. kom. 727 032 589 

MŁ. ASP. MARCIN KLASIK
pok. nr 62, tel. 47 85 312 47, 
tel. kom. 727 032 602 

SIERŻ. KRZYSZTOF PRADELA
pok. 61, tel. 47 85 312 57,  
tel. kom. 727 032 601 

ASP. SZT. MARCIN NOWAK
pok. 61, tel. 47 85 312 57,  
tel. kom. 727 032 597

MŁ. ASP. KAMIL KOZIARA
 pok. 64, tel. 47 85 312 43,
 tel. kom. 727 032 588 

MŁ. ASP.  ADAM BURZYK
pok. 68, tel. 47 85 312 09,  
tel. kom. 727 032 595 

ASP. SZT. TOMASZ BAKALARZ
pok. 61, tel. 47 85 312 57,  
tel. kom. 727 032 596 

ST. ASP. SZYMON OCHMANN
tel. 47 85 312 59, 
tel. kom. 727 032 600

ST. SIERŻ. PIOTR PASIERB
pok. 69, tel. 47 85 312 59, 
tel. kom. 727 032 590 

BEZPIECZEŃSTWO
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email: dzielnicowy.siemianowice.12@siemianowice.ka.policja.gov.pl 

REJON 12 
ulice: Andersa, Maciejkowicka, Brylantowa, Rubinowa, Szafirowa, 
Turkusowa, Sikorskiego, Dąbrowskiej, Plater, Obrońców 
Warszawy, Traugutta, Fojkisa, Plac P. Kołodzieja, Limanowskiego, 
Kochanowskiego, Oświęcimska, Park Górnik, Bohaterów Września, 
Orzeszkowej, Plac 11-go Listopada, Michałkowicka ( tereny po 
byłej KWK Szyb „Michał”), Łącząca, SP nr 4 ul. Dąbrowskiej 10, 
ROD „Malwa”, Samorządowców.

email: dzielnicowy.siemianowice.15@siemianowice.ka.policja.gov.pl 

REJON 15 
ulice: Zwycięstwa 1 i 3, Wrocławska, Krupanka, Turystyczna, 
Bratnia, Bukowa, Dębowa, Polna, Okrzei, Bańgowska, 
Reymonta, Skłodowskiej, Szymanowskiego, Brynicka, Wiejska, 
Wiosenna, Willowa, Sosnowa, Słoneczna, Żniwna, Łąkowa, 
Rolna, Modrzewiowa, Zachodnia, Poranna, Słonecznikowa, 
Cyprysowa, Zgody, Rzeczna, Pszeniczna, Chmielna, 
Księżycowa, Pogodna, Fiołkowa, Gerberowa, Jaśminowa, 
Jodłowa, Krokusowa, Malwowa, Skalna, Storczykowa, 
Tulipanowa, Zespół Szkół nr 1 ul. Szymanowskiego 11, Zespół 
Szkół Prywatnych „Arkona” ul. Okrzei 2, ROD „Zgoda”, Skwer 
Tajnej Organizacji Nauczycielskiej, Jabłoniowa, Jagodowa, 
Jałowcowa, Jarzębinowa, Jaskrowa, Jedwabna, Jemiołowa, 
Jeżynowa, Lawendowa, Makowa, Malinowa, Miodowa, 
Rumiankowa.

email: dzielnicowy.siemianowice.13@siemianowice.ka.policja.gov.pl 

REJON 13 
ulice: Ateńska, Przyjaźni, Pocztowa, Krakowska, Kościelna, 
Budryka, ks. bpa Cz. Domina, Paryska, Żeromskiego, Bytomska, 
Wojciecha, Sienna, Londyńska, Madrycka, Wiedeńska, Wileńska, 
Brandysa, Zaciszna, Barlickiego nr. 1–26, Tarnogórska, Północna, 
Pokoju, Lizbońska, Rzymska, Gajdzika, Innowacyjna, Rozwojowa, 
SP nr 2, ul. Przyjaźni 2, ZSOiZ ul. Budryka 2, ROD „Przyszłość”
REJON 14 (w zastępstwie) 
ulice: Łukasińskiego, Dreyzy, Harcerska, Przedsiębiorców, 
Barlickiego nr. 2 i 4, Stawowa, Wyzwolenia, Towarowa, 
Michałkowicka od nr 47 do 113, ogródki rekreacyjne ul. Towarowa, 
SP nr 13, ul. Barlickiego 2

ASP. SZT. ALEKSANDER WALCZAK
pok. 65, tel. 47 85 312 47,
tel. kom. 727 032 594 

ASP.  MARIUSZ MAKOSZ
pok. 64, tel. 47 85 312 43
tel. kom. 727 032 599 

ASP. SZT. DAMIAN ACHTELIK
pok. 62, tel. 47 85 312 47 
tel. kom. 727 032 593 

ŹRÓDŁO:  KOMENDA MIEJSKA POLICJI  
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH,

OPR. SZYMON DUCZEK

Święto Policji to data szczególna dla wszystkich funkcjo-
nariuszy. To czas awansów, nominacji, odznaczeń oraz 
podziękowań dla policjantów i pracowników Policji. 4 lip-
ca uroczystość ta, dla siemianowickich stróżów prawa, 
odbyła się w Parku Tradycji i została objęta honorowym 
patronatem przez Prezydenta Miasta Rafała Piecha. W 
uroczystej zbiórce jako gość honorowy udział wziął I Za-
stępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Mariusz 
Krzystyniak.

4 lipca w SCK Park Tradycji odbyła się uroczysta zbiórka siemia-
nowickich stróżów prawa z okazji Święta Policji. Rozpoczęła się 
złożeniem meldunku I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Katowicach insp. Mariuszowi Krzystyniakowi przez 
dowódcę uroczystości podinsp. Emiliana Klimasa. Minutą 
ciszy uczczono pamięć poległych na służbie funkcjonariuszy 
Policji oraz zmarłych na skutek zarażenia wirusem SARS-
-COV-2, w tym szczególnie ku pamięci naszego policjanta 
asp. Roberta Kotuły.

UROCZYSTE OBCHODY 
ŚWIĘTA POLICJI

co wiedzą o służbie policjanta i złożyli mundurowym życzenia 
z okazji ich święta. I tak dzięki nim mogliśmy się dowiedzieć, 
że jesteśmy jak rycerze, którzy chronią miasto przed złem i że 
darzą Nas sympatią.

Następnie odbyła się część okolicznościowa, podczas której 
odczytano wyciągi z rozkazów o mianowaniu na wyższe stopnie 
służbowe w korpusach oficerskim, aspiranckim, podoficerskim 
i posterunkowych. W tym roku takie nominacje otrzymało 40 
spośród 157 policjantów naszej komendy. 

Przy okazji naszego święta nie sposób było nie podziękować 
za okazywane wsparcie, włożony trud i zaangażowanie w funk-
cjonowanie naszej komendy urzędnikom korpusu cywilnego 
i pracownikom Policji. Prezydent Miasta ufundował z tej okazji 
upominki, które razem z listami gratulacyjnymi wręczyła w jego 
imieniu II Zastępca Prezydenta Miasta Beata Gałecka wspólnie 
z Komendantem mł.insp. Waldemarem Wierzyckim.

Kolejnym podniosłym momentem podczas uroczystości było 
wręczenie listu gratulacyjnego przez Komendanta Miejskiego 
Policji w Siemianowicach Śląskich za długoletnią pracę i decyzję 
o przejściu na emeryturę pracownika komendy Leona Szudygi. 
Życzenia i gratulacje zostały także złożone przez I Zastępcę 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Mariu-
sza Krzystyniaka. Pan Leon Szudyga przez 36 lat i 7 miesięcy 
był zatrudniony w siemianowickiej komendzie na stanowisku 
mechanika samochodowego. Dzięki niemu tabor był sprawny, 
a usterki usuwane błyskawicznie. Po przepracowaniu 50 lat i 9 
miesięcy podjął decyzję o przejściu na zasłużoną emeryturę. 
Taki staż pracy zasługuje na szczególne uznanie.

Miłym akcentem było uhonorowanie gospodarza uroczy-
stości mł.insp. Waldemara Wierzyckiego przez prezes Koła nr 
31 Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Sie-
mianowicach Śląskich medalem z okazji 30-lecia utworzenia 
Zarządu Wojewódzkiego SEiRP w Katowicach oraz wręczenie 
pamiątkowego grawertonu przez wiceprezesa Michała Szynola.

Po uroczystych wręczeniach głos zabrała II Zastępca Prezy-
denta Miasta Beata Gałecka, Prokurator Rejonowy w Siemiano-
wicach Śląskich Beata Cedzyńska oraz I Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Mariusz Krzystyniak.

Splendoru całej uroczystej zbiórce dodawała wyśmienita 
orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach pod 
kierownictwem tamburmajora asp. Daniela Grodzińskiego.

KOM. TATIANA LUKOSZEK
KOMENDA MIEJSKA POLICJI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Następnie gospodarz uroczystości, Komendant Miejski 
Policji w Siemianowicach Śląskich mł.insp. Waldemar Wie-
rzycki, przywitał zaproszonych gości, policjantów, policjantki, 
pracowników komendy oraz rodziny i osoby bliskie munduro-
wym. Złożył serdeczne życzenia policjantkom, policjantom 
oraz pracownikom Policji, dziękując za codzienną służbę oraz 
zaangażowanie w wykonywanie obowiązków służbowych. Pan 
Komendant podziękował również przedstawicielom władz 
samorządowych za współpracę oraz instytucjom wspiera-
jącym pracę naszych policjantów. W trakcie przemówienia 
zaprezentowany został film, w którym role główne przypadły 
siemianowickim przedszkolakom. Milusińscy opowiadali o tym, 
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Obecnie żaden szpital nie może funkcjo-
nować bez właściwego oddziału chirurgii 
ogólnej. Nie inaczej jest ze Szpitalem Miej-
skim w Siemianowicach Śląskich. Działa-
jący tam Oddział Chirurgii Ogólnej i On-
kologicznej (OChOiO), kierowany przez 
dr.  n.  med. Kazimierza Swobodę, znacznie 
wyróżnia się jednak na tle innych podobnych 
jednostek działających na terenie Śląska.

– Naszą mocną stroną jest szerokie portfolio 
wykonywanych zabiegów operacyjnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem tych wykony-
wanych technikami małoinwazyjnymi - lapa-
roskopowymi. W oczywisty sposób zmniejsza 
to liczbę powikłań i skraca czas, jakiego pacjent 
potrzebuje do powrotu do pełnej sprawno-
ści, nawet po dużym zabiegu operacyjnym 
– mówi dr n. med. Kazimierz Swoboda. – Jest 
to szczególnie istotne w przypadku pacjentów 
onkologicznych, którychz racji współpracy 
z wieloma oddziałami gastroenterologii na 
naszym oddziale nie brakuje – dodaje.

Rzeczywiście, oprócz wykonywanego peł-
nego spektrum zabiegów chirurgicznych 
(m.in. leczenia przepuklin, kamicy pęche-
rzyka żółciowego, tarczycy),  w większości 
wykonywanych technikami małoinwazyjnymi, 
na OChOiO wykonuje się również najwięk-
sze, a więc i najtrudniejsze zabiegi z za-
kresu chirurgii ogólnej, takie jak resekcje 
trzustki, wątroby, żołądka, jelita grubego. Te 
ostatnie również są wykonywane technikami 
małoinwazyjnymi. Wykonywane są również 
resekcje wielonarządowe.

– Biorąc pod uwagę, że specjalizuję się 
również w chirurgii naczyniowej, obejmując 
kierownictwo nad oddziałem, zdecydowałem 
się na rozwój w naszym ośrodku także tej 
dyscypliny. Staram się zachęcić do niej młod-
szych kolegów pracujących na kierowanym 

MAŁE CIĘCIE, A DUŻY –  
I CO NAJWAŻNIEJSZE DOBRY - EFEKT!

SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

przeze mnie oddziale – mówi dr Swoboda. 
– To doskonali specjaliści, a ich indywidualne 
umiejętności dodatkowo wzbogacają poten-
cjał naszej jednostki – podkreśla ordynator.

Zgodnie z tymi słowami na Oddziale Chi-
rurgii Ogólnej i Onkologicznej już wkrótce 
mają być wykonywane zabiegi chirurgiczne 
na naczyniach tętniczych i żylnych. Ma to 
szczególne znaczenie w aspekcie faktu, iż 
leczy się tam również najtrudniejsze przy-
padki ran przewlekłych i stopy cukrzycowej, 
z zastosowaniem najnowszych technik, ta-

kich jak terapia podciśnieniowa. Oczywi-
ście nie sposób pominąć roli jaką OChOiO 
pełni jako zabezpieczenie ostrodyżurowe 
dla mieszkańców Siemianowic Śląskich. We 
współpracy z pozostałymi oddziałami, mając 
jako zaplecze Oddział Intensywnej Terapii, 
na oddziale leczeni są pacjenci wymaga-
jący natychmiastowej pomocy, czyli m.in. 
ci, którzy cierpią na ostre schorzenia, czy 
z obrażeniami odniesionymi w wyniku urazów 
jamy brzusznej i klatki piersiowej.

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Bazę oddziału stanowi 10 sal wyposażonych w 20 łóżek, w tym 
2 stanowiska intensywnego nadzoru pooperacyjnego, zapewniające 
bezpieczeństwo pacjentom w najtrudniejszym okresie po zabiegu 
operacyjnym. W ramach oddziału znajduje się również pokój zabiegowy, 
gdzie wykonywane są mniejsze zabiegi chirurgiczne, a także pracownia 
ultrasonograficzna, pozwalająca na bieżącą diagnostykę pacjentów 
na oddziale.
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Doskonałym uzupełnieniem działalności 
Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
są również procedury endoskopowe: ga-
stroskopia i kolonoskoia, a także zabiegi 
takie, jak np. polipektomia, wykonywane 
przez pracowników oddziału w szpitalnej 
pracowni endoskopowej - podkreślmy - 
w znieczuleniu ogólnym.

– Obecnie na oddziale zatrudnionych 
jest 10 lekarzy oraz 14 pielęgniarek. To 
najwyższej klasy specjaliści, nieustan-
nie podnoszący swoje kwalifikacje na 
licznych szkoleniach i konferencjach, 
charakteryzujący się pełnym oddaniem 
dla pacjentów, co przekłada się bez-
pośrednio na przyjazną atmosferę na 
oddziale – mówi Agnieszka Bogusiewicz, 
Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Chi-
rurgii Ogólnej i Onkologicznej Szpitala 
Miejskiego w Siemianowicach Śląskich 
Sp. z o.o.

W ramach trwających konsultacji 
społecznych projektu „Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Sie-
mianowice Śląskie do 2030 roku”  
zorganizowano  spacer studyjny oraz 
spotkanie. 

14 lipca odbył się spacer studyjny, 
który rozpoczął się o godz. 16.00 
przy budynku Ratusza Miejskiego 
przy ulicy Jana Pawła II 10. Trasa spa-
ceru obejmowała ulice Jana Pawła 

II, św. Barbary, Śląską, Powstańców, 
Stanisława Moniuszki, Dworcową, 
Bartosza Głowackiego, Jana Matejki, 
Piastowską i Fitznerów. 

20 lipca 2023 r. o godz. 14.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Siemiano-
wice Śląskie przy ul. Jana Pawła II 10, 
w sali nr 29 (I piętro) miało miejsce 
spotkanie o charakterze otwartym. 
Celem obu wydarzeń było przekaza-
nie informacji o projekcie pn. „Gminny 

Program Rewitalizacji Miasta Sie-
mianowice Śląskie do 2030 roku” 
oraz poznanie opinii interesariuszy 
rewitalizacji na temat udostępnio-
nego materiału. 

Wszystkim uczestnikom dzięku-
jemy za aktywny udział w spacerze 
studyjnym i spotkaniu.

ANGELIKA MAZUR
WYDZIAŁ ROZWOJU MIASTA

DZIĘKUJEMY ZA AKTYWNE UCZESTNICTWO
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TRZY PYTANIA DO… MARTY NOWACKIEJ, PREZES ZARZĄDU  
SZPITALA MIEJSKIEGO W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

KONIECZNOŚĆ PRZETRWANIA  
SZPITALI POWIATOWYCH  
JEST BEZDYSKUSYJNA

miesiąc. Kolejną niepokojącą sytuacją jest to 
że NFZ nie płaci na czas za świadczenia po-
nad limit. W czerwcu dopiero otrzymaliśmy 
zapłatę za pacjentów, którym udzieliliśmy 
pomocy od stycznia do marca tego roku. 
Kredytujemy więc płatnika przez pół roku. 
Za niektóre świadczenia, np. endoprotezo-
plastykę, nie otrzymaliśmy pełnego zwrotu 
środków do tej pory. Za zwykłe świadczenia 
z tytułu tak zwanego ryczałtu, na którym 
opiera się rozliczanie interny, chirurgii czy 
intensywnej terapii za przyjęcie pacjentów 
ponad limit zapłacono tylko 60%. A koszty 
stale rosną. Obecnie jesteśmy po otwarciu 
przetargu na usługi pralnicze. Stawki poszły 
w górę ponad 100%. Leki od 20% do 60%. 
Koszty stałe za gaz czy prąd wzrosły w tym 
roku już kilkukrotnie.

„Głos Miasta”: – To może zatem, jak mawia 
klasyk, rzucić wszystko i wyjechać w Biesz-
czady? Przecież można przyjąć, że taki zło-
żony mechanizm, jakim jest szpital miejski, 
jakoś popłynie dalej sam. Nawet „postawiony 
w dryf”. No a w ostateczności będzie się 
można leczyć np. w Bytomiu, Katowicach 
czy Czeladzi. Warto tak walczyć?

Marta Nowacka: – Mnie i moim pracowni-
kom bardzo zależy na tej placówce. Burze 
mózgów i narady organizujemy praktycznie 
codziennie. Personel lekarski i pielęgniarski 
zaangażowany jest całym sercem nie tylko 
w pracę bezpośrednio z pacjentem, ale rów-
nież w zespole do spraw zarządzania długiem 
czy pracami nad projektami rozwojowymi. 
Pracownicy sami wychodzą z inicjatywą no-
wych propozycji i rozwiązań. Zdecydowana 
większość personelu utożsamia się z nowym 
systemem poprawy funkcjonowania szpitala. 
Dzięki wsparciu i współpracy z siemianowic-
kim Powiatowym Urzędem Pracy pracownicy 
dokształcają się, aby zapełnić niedobory 
kadrowe lub rozszerzyć dostęp do świad-
czeń. Proponują nowe usługi. Przykładami 
są np. Oddział Urazowo-Ortopedyczny czy 
Oddział Chirurgi i Ogólnej i Onkologicznej, 
który dzięki pozyskaniu nowych i bardzo 
doświadczonych specjalistów chce rozwinąć 
chirurgię naczyniową w naszym szpitalu. 
Oddział Ginekologiczno-Położniczy stara 
się uruchomić poradnię ginekologiczną. Nie 

camy również instytucje i osoby prywatne 
do przekazywania darowizn. Z tych środków 
kupujemy wyposażenie np. na izbę przyjęć 
(krzesła, kozetki, lampy, apteczki, wózki do 
przewozu pacjentów - przyp. red.). Rządowa 
Agencja Rezerw Strategicznych doposaża 
nas w bardzo drogie sprzęty, często nie-
zbędne w ratowaniu życia. Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy również wsparła nasz 
oddział neonatologiczny bardzo nowocze-
snym sprzętem. Nie tkwimy w wygodnej 
strefie komfortu, ciągle gonimy innowacje 
i chcemy doprowadzić do momentu, kie-
dy cały obszar, który jest w gestii szpitala 
miejskiego będzie nowoczesny i przyjazny 
pacjentowi. 

„Głos Miasta”: – W sierpniu minie rok 
odkąd została Pani Prezesem Zarządu 
Szpitala Miejskiego w Siemianowicach 
Śląskich Sp. z o.o. Rozmawiając z Panią 
można odnieść wrażenie, że zarządzanie 
szpitalami powiatowymi w Polsce jest „ła-
twe, lekkie i przyjemne”. Wiemy jednak, że 
tak nie jest, chociażby w kontekście walki 
o finanse placówki. Proszę opowiedzieć, 
jak ta walka wygląda „od kuchni”.

Marta Nowacka: – Ten temat jest bardzo 
trudny, zważywszy na jego aktualny kontekst. 
Od 1 lipca pracownikom z sektora ochrony 
zdrowia zostały przyznane ustawowo pod-
wyżki wynagrodzeń. Ustawodawca winien za-
pewnić pokrycie finansowe na ten cel. Zeszły 
rok pokazał jednak, że nie do końca podział 
środków był odpowiednio skalkulowany, co 
skutkowało tym, że Szpitale same musiały 
pokryć część podwyżek wynagrodzeń. W tym 
roku zapewniano, że zabezpieczone środki 
pokryją wzrosty wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych na umowy o pracę, kontrak-
ty i inne umowy cywilno-prawne, które są 
kluczowe dla funkcjonowania szpitala. Pod-
kreślano również, że placówki dostaną środki 
na pokrycie wzrostów cen z tytułu inflacji. 
Patrząc na pierwsze aneksy, obawiamy się, że 
nie zostanie to spełnione. Około 90% kosz-
tów szpitala to koszty personelu. Nie da się 
ich zredukować, gdyż liczba personelu jest 
wyraźnie określona przez NFZ czy inne usta-
wy. Stawki za prace personelu medycznego 
na naszym rynku wzrastają z miesiąca na 

„Głos Miasta”: – Motto ludzi biznesu brzmi: 
kto nie inwestuje, ten się cofa. Czy tę za-
sadę można przełożyć na funkcjonowa-
nie szpitali powiatowych? Jaką inwestycję 
w siemianowickiej lecznicy możemy trakto-
wać jako koło zamachowe, nadające szpi-
talowi nowy rytm?

Marta Nowacka: – Można powiedzieć, iż od 
kilku lat w Szpitalu Miejskim w Siemianowi-
cach Śląskich trwa jedna wielka przebudowa 
i modernizacja. Niektóre prace, takie jak 
m.in.: termomodernizacja głównego budyn-
ku, przebudowa wejścia i wjazdu karetek, 
są widoczne na pierwszy rzut oka. Należy 
tutaj również wspomnieć o doposażaniu 
oddziałów w sprzęt, czy drobnych remontach 
przeprowadzanych przez naszych fachow-
ców. Obecnie jesteśmy na finiszu projektu 
budowy bloku operacyjnego, który składać się 
będzie z trzech sal operacyjnych, z bardzo 
nowoczesnym wyposażeniem. Dodatko-
wo dopinamy projekt budowy centralnej 
sterylizatorni. Może dzięki tej inwestycji 
w przyszłości będziemy mogli świadczyć 
usługi outsourcingu.

Bardzo dużym przedsięwzięciem jest ko-
lejny projekt informatyzacji szpitala, czyli 
rozszerzenie e-usług i uruchomienie sys-
temu elektronicznej dokumentacji medycz-
nej. Ta inwestycja może nie jest tak bardzo 
widoczna dla samych pacjentów, ale po jej 
realizacji oczekujemy, iż dostęp do wyników 
badań poprzez integrację systemu infor-
matycznego z aparaturą medyczną będzie 
dużo szybszy. Oznacza to, że lekarz na od-
dziale będzie miał od razu widoczne wyniki 
badań lub opis konsultacji, a także wszelkie 
zapisy wizyt w poradniach przyszpitalnych. 
Oczywiście, to również usprawni możliwość 
rejestracji pacjentów. 

Idźmy dalej, ukończyliśmy remont Pra-
cowni Tomografii Komputerowej. Sprzęt 
już został u nas zamontowany. Jesteśmy na 
etapie odbiorów i po wakacjach planujemy 
uruchomienie pracowni. Oddział interni-
styczny posiada już sale z toaletami. To 
zwiększa komfort pobytu pacjenta.

Ciągle trwają też remonty w tzw. przy-
ziemiu. Planujemy remont porodówki i izby 
przyjęć. Jeśli tylko pojawia się taka możli-
wość, składamy wnioski o dotacje. Zachę-

WYWIADY

chcemy stać w miejscu. Mamy bardzo de-
ficytowe oddziały, jak np. porodówka, której 
deficyt stanowi ponad 60% straty całego 
szpitala, ale staramy się również rozwijać 
inne obszary w których się od lat specjalizu-
jemy, jak rehabilitacja gdzie personel mocno 
i prężnie pracuje nad usługami komercyjnymi 
i usługami na NFZ domowej rehabilitacji dla 
osób niepełnosprawnych. Jestem przekona-
na, że warto walczyć o tych ludzi, o moich 
współpracowników, bo są to ludzie z ogrom-
nym doświadczeniem. Niektórzy tworzyli sie-
mianowicką „oparzeniówkę”. Warto walczyć 
o zadowolone twarze pacjentów i ich rodzin. 
Warto walczyć o dobrze świadczone usługi. 
Wiele jeszcze przed nami. Musimy poprawić 
się na kilku polach. Szczególnie tych doty-
czących pierwszego kontaktu z pacjentem 
i jego bliskimi (izba przyjęć, telerejestracja, 
obsługa online, warunki lokalowe – przyp. 
red.). Szpitale powiatowe są potrzebne. Sam 
okres oczekiwania na zabiegi planowe i wi-
zytę u specjalisty świadczy o niezbędności 
tych placówek. Czy powinny one spełniać te 
wszystkie wygórowane wymagania stawiane 
przez Ustawodawcę lub specjalizować się we 
wszystkim? Pewnie nie. Ale konieczność ich 
przetrwania jest bezdyskusyjna. Każdy z nas 
jest pacjentem. Chcę, abyśmy wszyscy mieli 
szybki dostęp do dobrej fachowej pomocy 
medycznej. Stąd tak, warto o to wszystko 
walczyć. 

Jest jeszcze coś. Słyszy się o niechęci ze 
strony władz poszczególnych miast do ciągłego 
dokładania pieniędzy do szpitali miejskich, 
o tym, że radni nie zawsze przychylnie odnoszą 
się do partycypowania w długach placówek. 
W Siemianowicach Śląskich, niezależnie od 
ugrupowania politycznego, nikt nie odmówił 
nam pomocy. Wszyscy są jednogłośnie żywo 
zainteresowani wsparciem i pomocą czy to 
podczas głosowań, czy odwiedzając szpital. 
Pytają czy nie potrzebujemy jakiejś pomocy. 
Bywa, że sugerują obszary do poprawy. Z ta-
kim wsparciem można bardzo dużo zdziałać. 
Jako zespół bardzo dziękujemy za to i prosimy 
o więcej.

„Głos Miasta”: – Serdecznie dziękuję za roz-
mowę.

ROZMAWIAŁ: RAFAŁ JAKOKTOCHCE
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Siemianowicki Informator Kulturalno-Sportowy
Siemianowickie Centrum Kultury
ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 72 80)
www.siemck.pl 
SCK Bytków – ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 72 80)
18 sierpnia (piątek), godz. 11.00 – AKCJA LATO. Artystyczny 
Parking – animacje dla dzieci na parkingu. Wstęp wolny
22 sierpnia (wtorek), godz. 11.00 – AKCJA LATO. Artystyczny 
Parking – animacje dla dzieci na parkingu. Wstęp wolny

SCK Park Tradycji – ul. Orzeszkowej 12 (tel. 32 765 27 40-41)
sierpień (od poniedziałku do piątku), godz. 10.00-15.00 – AKCJA 
LATO. Pokój do słuchania. Wstęp wolny
sierpień (od poniedziałku do piątku), godz. 10.00-15.00 – AKCJA 
LATO. Industrialny plac zabaw. Wstęp wolny
1, 3, 8, 10, 17, 22, 24, 29 sierpnia (wtorki, czwartki), godz. 
11.00 – AKCJA LATO. Kino dla dzieci. Wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona
Chill Time – letnie koncerty pod szybem
4 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Eremwu. Wstęp wolny
11 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – For Your Soul. Wstęp wolny
18 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Prowokalni. Wstęp wolny
25 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Piff Parre. Wstęp wolny
10, 17, 24 sierpnia (czwartki), godz. 13.00 – AKCJA LATO. 
Łamigłówki Mądrej Główki – zajęcia dla dzieci z ciekawostek 
naukowych, zagadek logicznych, gier planszowych. Wstęp wolny
SCK Jarzębina – ul. Wierzbowa 2 (tel. 32 228 48 46)
2, 16, 23 sierpnia (środy), godz. 10.00-12.00 – AKCJA LATO. 
Zajęcia plastyczne dla dzieci wieku 6-10 lat. Wstęp wolny
4 sierpnia (piątek), godz. 18.00-22.00 – Karaoke. Wstęp wolny
Wycieczki rodzinne
6 sierpnia (niedziela), godz. 7.30 – Ogrody Kapias i Pszczyna. 
Bilety w cenie 50 zł dostępne tylko w SCK Jarzębina
20 sierpnia (niedziela), godz. 8.00 – Kolonowskie. Bilety w cenie 
150 zł dostępne tylko w SCK Jarzębina
9 sierpnia (środa), godz. 10.00-12.00 – AKCJA LATO. Bal dla 
dzieci. Wstęp wolny
SCK Zameczek – ul. Oświęcimska 1 (tel. 32 204 11 27)
Muzyka u Rheinbabenów – koncerty na tarasie
6 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Artyści Teatru Żydowskiego 
z Warszawy: Henryk Rajfer i jego goście. Wstęp wolny
13 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Artyści Opery Śląskiej 
zapraszają. Wstęp wolny
20 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Marlena Dietrich wczoraj 
i dziś. Wstęp wolny
27 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Koncert finałowy z okazji 
150. rocznicy urodzin Wojciecha Korfantego. Wstęp wolny
1-3 sierpnia (wtorek-czwartek), godz. 10.00-11.30 i godz. 
12.00-13.30, Pracownia Plastyczna „Na winklu” – AKCJA LATO. 
Wakacje ze sztuką. Warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 7-15 
lat. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 17.07.2023 r.
30 sierpnia (środa), godz. 10.00 – AKCJA LATO. Bal 
przebierańców dla dzieci w wieku od 5 roku życia. Bezpłatne 
wejściówki do odbioru od 16.08.2023 r.
SCK Willa Fitznera – ul. Fitznerów 3 (tel. 32 763 27 33)
4, 11, 18, 25 sierpnia (piątki), godz. 17.00-20.00 – Fitzner Cafe. 
Bilety: 10 zł/5 zł seniorzy do nabycia w kasach SCK oraz on-line na 
www.bilety.siemck.pl
11 sierpnia (piątek), godz. 20.00-24.00 – Wieczór z muzyką 
grecką. Wstęp wolny
25 sierpnia (piątek), godz. 20.00-24.00 – Karaoke. Wstęp wolny
Amfiteatr – Park Miejski
Koncerty Letnie w Amfiteatrze
5 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – Koncert „Soul, blues, pop”. 
Wystąpią: Jacek Kotlarski – wokal, Bohdan Lizoń – gitara, Adam 
Niedzielin – piano, Tomasz Kańtoch – gitara basowa, Marek Olma 
- perkusja. Wstęp wolny
12 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – Zespół Eminence. Wstęp wolny
19 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – Alexander Martinez. Wstęp wolny
26 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – Happy Jędrowski Show. Wstęp wolny
6, 13, 20, 27 sierpnia (niedziele), godz. 17.00 – AKCJA LATO. Animacje 
dla dzieci. Wstęp wolny
Pracownia Kreatywna H2O – ul. Wyspiańskiego 5 (tel. 789 046 775)
1, 8, 22, 29 sierpnia (wtorki), godz. 11.00 – Zajęcia dla dzieci w wieku 
5-7 lat. Bilety: 25 zł do nabycia w oddziałach SCK lub on-line na 
www.bilety.siemck.pl 
3, 10, 17, 24, 31 sierpnia (czwartki), godz. 17.00 – Zajęcia dla dzieci 
powyżej 8 lat. Bilety: 25 zł do nabycia w oddziałach SCK lub on-
line na www.bilety.siemck.pl 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej
ul. Śląska 14 (tel. +48 690 685 012)
www.mbp.siemianowice.pl 
Filia nr 1 – ul. Fojkisa 4 (tel. 690 685 012)
2, 30 sierpnia (środy), godz. 16.00 – AKCJA LATO. „poGRAjmy!” – 
spotkanie z grami planszowymi i karcianymi
16 sierpnia (środa), godz. 10.00 – AKCJA LATO. „Wzory na tkaninie” – 
malujemy własne koszulki, obrusiki itp. Obowiązują zapisy i własna tkanina
22 sierpnia (wtorek), godz. 16.00 – AKCJA LATO. „Wakacyjne 
czytanki i kolorowanki” – głośne czytanie dla młodszych dzieci

Filia nr 4 – ul. Szymanowskiego 11 (tel. 32 228 14 40)
7, 14, 21, 28 sierpnia (poniedziałki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. Gry 
i zajęcia plastyczne dla dzieci

Filia nr 5 – ul. Sobieskiego 11 (tel. 32 228 24 85)
3, 17, 24 sierpnia (czwartki), godz. 15.30-16.30 – AKCJA LATO. 
„Podróże na chmurze” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
8, 22, 29 sierpnia (wtorki), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO. „Gryfne 
graczki” – zajęcia z elementami „śląskiej godki” przeznaczone dla 
dzieci
21 sierpnia (poniedziałek), godz. 16.30-19.00 – Tref przy tyju – 
spotkanie miłośników Siemianowic Śląskich i „śląskiej godki”. 
Liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy tel. 32 228 24 85 
przeznaczone dla dzieci
Filia nr 9 – ul. Powstańców 54a (tel. 32 228 10 16)
1 sierpnia (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Laurka dla 
Biblioteki” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (środy), godz. 16.00 – „Szydełkowe kwiatki” – 
warsztaty dla dorosłych. Liczba miejsc ograniczona – obowiązują 
zapisy tel. 32 228 10 16
8 sierpnia (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Bohaterowie 
książek” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
22 sierpnia (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Moja 
biblioteczka” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
29 sierpnia (wtorek), godz. 11.00-12.30 – AKCJA LATO. „Kwiatek dla 
Biblioteki” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
Filia nr 10 – ul. Jaworowa 2 (tel. 32 228 42 46)
18 sierpnia (piątek), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO. „Jakie to 
zwierzę?” – zajęcia plastyczne, zabawa z farbami
25 sierpnia (piątek), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO. „Jakie to 
zwierzę?” – prezentacja oraz zajęcia plastyczne dla dzieci
30 sierpnia (środa), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO. „Pożegnanie 
lata w Bibliotece” – warsztaty plastyczne dla dzieci
Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Śląska 14) czynna: 
dla dorosłych: poniedziałek 10.00-19.00, wtorek-piątek, godz. 
9.00-19.00, w okresie wakacyjnym Biblioteka w soboty będzie 
nieczynna dla dzieci: poniedziałek-piątek, godz. 10.00-18.00,
Filie biblioteczne czynne: 
Filia nr 1: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek i czwartek 
godz. 9.00-17.00, środa i piątek godz. 11.00-18.00;
Filia nr 2, 8, 9: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek-piątek 
godz. 11.00-18.00;
Filia nr 4: poniedziałek godz. 12.00-15.00, wtorek i czwartek 
godz. 11.00-15.00, środa i piątek godz. 13.00-17.00;
Filia nr 5: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek i piątek godz. 
9.00-16.00, środa i czwartek godz. 11.00-18.00;
Filia nr 10: poniedziałek, wtorek, środa i piątek godz. 10.00-17.00, 
czwartek godz. 11.00-20.00;
Filia nr 11: nieczynne do odwołania.
Muzeum Miejskie, ul. Chopina 6 (tel. 513 661 565)
www.muzeum.siemianowice.pl 
9 sierpnia (środa), godz. 15.00 – AKCJA LATO. Historyczny Spacer po 
Siemianowicach. Spacer poprowadzi Małgorzata Derus. Trasa: 
Nowy cmentarz – Nowy Świat (miejsce spotkania: kaplica na 
cmentarzu na Nowym Świecie); Krzyż pod cmentarzem; Osiedle 
robotnicze ul. Bohaterów Westerplatte; Pozostałości kopalni – 
biura Sp. Michał; Wieża kopalni Richter; Dyrekcja kopalni; Pomnik 
na pamiątkę założenia kopalni
23 sierpnia (środa), godz. 15.00 – AKCJA LATO. Historyczny Spacer 
po Siemianowicach. Spacer poprowadzi Małgorzata Derus.  
Trasa: Planty (miejsce spotkania: planty na wysokości przystanku 
autobusowego w stronę Katowic); Kościół pw. św. Antoniego 
Padewskiego; ul. Św. Floriana – zabudowa; Kolonia robotnicza przy 
ul. Sobieskiego; ul. Sobieskiego 13, 27, 28, 29; ul. Hutnicza 16, 20, 
22, 9, 8, 7, 6
W lipcu i sierpniu zwiedzanie wystaw muzealnych oraz udział 
w imprezach bezpłatny
WYSTAWY ZMIENNE

 (do 16.07.) Wystawa w 100. rocznicę powstania 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego 
w Siemianowicach Śląskich,

 (od 22.07.) Wystawa plastyczna Teresy Szczuki „Madonny 
Świata. Oblicza Matki”,

 Wystawa fotografii Jacka Szafrańskiego,
 Galeria Jednego Przedmiotu.

WYSTAWY STAŁE
 „Z dziejów Siemianowic Śląskich” (w tym: Antoni Halor 

- „Opowieści miasta z rybakiem w herbie”, „Czyn zbrojny 
Górnoślązaków”, „Wnętrza mieszkalne i gospodarcze z I połowy XX w.”),

 „Czarodziejska komnata” – instalacja artystyczna (Galeria 
Multimedialna „Piwnica”),

 „CARBON – skarby Silesii”,
 „Ten zegar stary… Zabytkowy mechanizm zegarowy z wieży SP 3 

w Siemianowicach Śląskich” (galeria Multimedialna „Piwnica”).
Rynek Miejski
AKCJA LATO. Animacje na Rynku Miejski
5, 19 sierpnia (soboty) godz.10.00-14.00 – Kolorowy Rynek Miejski – 
dmuchańce. Wstęp wolny
godz. 11.00-13.00 – Podróż dookoła świata z Teatrem Trip – 
animacje dla dzieci. Wstęp wolny
Mądra Sowa – zajęcia dodatkowe dla dzieci
ul. Kościelna 35 (tel. 516 062 195)
www.madrasowa.pl
poniedziałki 
godz. 16.00 – English Summer Fun. Zajęcia dla dzieci w wieku 3-5 
lat. Koszt – 35 zł 
godz. 16.50 – English Summer Fun. Zajęcia dla dzieci w wieku 6-10 
lat. Koszt – 40 zł 
godz. 17.45 – Wczesna nauka czytania. Koszt – 30 zł
wtorki 
godz. 11.00 i 16.00 – Akademia Malucha. Zajęcia dla dzieci w wieku 
2-3 lata. Koszt – 30 zł 
godz. 17.00 – Rękodzieło, DIY. Zajęcia dla dzieci od 6 lat. Koszt – 45 zł 
środy 
godz. 10.00 i 17.00 – Plastyka kreatywna. Zajęcia dla dzieci w wieku 
4-10 lat. Koszt – 30 zł 
godz. 17.45 – Szachy. Zajęcia dla dzieci w wieku 4-10 lat. Koszt – 30 zł
czwartki 
godz. 10.00 – Kawa dla mamy. Zajęcia dla dzieci  wieku 0-3 lat. 
Koszt – 30 zł 
godz. 17.00 – Robotyka. Koszt 40 zł
piątki 
godz. 10.00 – Maluszkowe muzykowanie na trawie. Zajęcia dla 
dzieci w wieku 0-3 lat. Koszt – 35 zł 
godz. 17.00 – Starszakowe muzykowanie na trawie. Koszt – 35 zł
soboty 
godz. 10.00 – Sensoplastyka na trawie. Koszt – 20 zł
WYDZIAŁ KULTURY I SPORTU
ul. Jana Pawła II 1 (tel. 32 765 62 97)
BEZPŁATNE WYCIECZKI REKREACYJNE DLA SIEMIANOWICKICH 
DZIECI I MŁODZIEŻY (w wieku 7-18 lat)
9 sierpnia (środa), wyjazd godz. 8.00 - Wycieczka rekreacyjno-
piesza na Jurę Krakowsko-Częstochowską, trasa: Łazy - Dolina 
Będkowska
23 sierpnia (środa), wyjazd godz. 8.00 - Wycieczka rekreacyjno-
piesza na Jurę Krakowsko-Częstochowską, trasa: Zawiercie 
Kromołów - Podlesice
Zbiórki o godz. 7.50 – Rynek Miejski (uczestników wycieczek 
należy zgłosić w Wydziale Kultury i Sportu osobiście lub pod 
numerami telefonów: 32 765 62 97, 32 765 62 90).
Wszystkich niepełnoletnich uczestników wycieczek obowiązują 
pisemne zgody rodziców bądź opiekunów prawnych dziecka 
wraz ze zgodami na przetwarzanie danych osobowych oraz zgodą na 
wykonywanie i przetwarzanie zdjęć (druki do pobrania w Wydziale Kultury 
i Sportu). Liczba miejsc na poszczególne wycieczki ograniczona. 
UWAGA! Podczas wycieczek będzie bezwzględnie respektowany 
Regulamin wycieczek dołączony do kart uczestnictwa oraz 
dostępny u opiekunów poszczególnych wycieczek.
MOSiR „PSZCZELNIK”
Park Pszczelnik (tel. 32 228 08 48)
1, 8, 22, 29 sierpnia (wtorki), godz. 17.30 – Wtorki Biegowe – 
Maraton na Raty. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
1–25 sierpnia (poniedziałek – piątek), godz. 10.00 – 11.30,  
11.30 –13.00 - KORTY Park Pszczelnik – Bezpłatna nauka gry 
w tenisa ziemnego dzieci i młodzieży szkolnej z Siemianowic 
Śląskich. Zapisy prowadzi Wydział Kultury i Sportu oraz instruktor 
tenisa ziemnego prowadzący zajęcia. Organizator: Wydział 
Kultury i Sportu, MOSiR „Pszczelnik”
 17 sierpnia (czwartek), godz. 10.00  – boisko do piłki nożnej ze 
sztuczną trawą. Turniej Piątek Piłkarskich Drużyn Podwórkowych – 
Szkoły Średnie. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”

BASEN  
Godziny otwarcia:
poniedziałek – piątek, od godz. 10.00 do godz. 18.00
sobota, niedziela i święta, od godz. 10.00 do godz. 19.00
2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (środy), godz. 10.00 do godz. 18.00 – 
ulgowy wstęp na otwarty basen kąpielowy dla dzieci i młodzieży 
szkolnej z Siemianowic Śląskich – 3,00 zł brutto. 
23 sierpnia (środa), godz. 13.00 – Aerobik w wodzie (basen 
kąpielowy). Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
25 sierpnia (piątek), godz. 10.00  – Turniej Tenisa Ziemnego 
Dzieci i Młodzieży. Organizator: Wydział Kultury i Sportu, MOSiR 
„Pszczelnik”
27 sierpnia (niedziela), godz. 10.00 - Turniej Siatkówki Plażowej 
Mikstów. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
KOMPLEKS SPORTOWY „SIEMION”
ul. Olimpijska 2, 41-100 Siemianowice Śląskie
1, 3, 8, 10, 17, 22, 24, 29, 31 sierpnia (wtorki, czwartki), godz. 
16.30-18.30 - otwarte zajęcia hokeja na trawie dzieci i młodzieży. 
Organizator: HKS Siemianowiczanka, MOSiR „Pszczelnik”
PŁYWALNIA MIEJSKA
ul. Śniadeckiego 11 (tel. 32 228 04 15; 725 080 028)
Aktualny harmonogram zajęć i godzin ogólnodostępnych na 
stronie internetowej: www.pm-siemianowice.pl
W okresie wakacji cena promocyjna biletu dla dzieci i młodzieży 
uczącej się – 3,50 zł. 
W dniach od 14 – 27 sierpnia nastąpi przerwa technologiczna na 
basenie. 
Boisko wielofunkcyjne SPORCIK otwarte od poniedziałku do 
piątku 7.00-21.30, soboty 9.00-21.00, niedziele 9.00-21.00
DOM KULTURY „CHEMIK”
Siemianowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa
ul. Niepodległości 51, 41-106 Siemianowice Śląskie
tel. 32 228 20 90
Piłka nożna na naszych osiedlach – zajęcia z piłki nożnej dla dzieci 
i młodzieży
7, 14, 21, 28 sierpnia (poniedziałki) - zajęcia z piłki nożnej na 
Osiedlu Michałkowice:
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
1, 8, 22, 29 sierpnia (wtorki) - zajęcia z piłki nożnej na 
Osiedlu Tuwim:
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (środy) - zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu 
Węzłowiec:  
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
10, 17, 24, 31 sierpnia (czwartki) - zajęcia z piłki nożnej na 
Osiedlu Bańgów: 
godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
Piłka nożna na naszych osiedlach – zajęcia z piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży. Zajęcia dodatkowe, grupy łączone 12+, 
grupy naborowe.
ŚLĄSKI KLUB GOLFOWY
ul. Sowia 14, 41-100 Siemianowice Śląskie
GOLF DLA DZIECI I MŁODZIEŻY MIESZKAJĄCYCH 
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31 sierpnia (poniedziałki, czwartki), 
godz. 16.30 - na terenie Śląskiego Klubu Golfowego, ul. Sowia 
14, Siemianowice Śląskie, będą organizowane bezpłatne 
zajęcia nauki gry w golfa dla dzieci i młodzieży mieszkających 
w Siemianowicach Śląskich. 
STOWARZYSZENIE SPORTOWE SPORT PROJECT 
ul. M.C. Skłodowskiej 3/9, 41-100 Siemianowice Śląskie 
skfsportproject@gmail.com 
tel. 519 175 709
2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (środy), godz. 17.00-18.30 – wakacje 
z lekkoatletyką.
zapraszamy wszystkie dzieci w wieku 7-10 lat na zajęcia 
z lekkoatletyki!
Biegi, rzuty, skoki... i mnóstwo sportowej zabawy!!! 
W każdą środę sierpnia (2.08, 9.08, 16.08, 23.08, 30.08) na 
Stadionie MOSiR Pszczelnik  
w godzinach 17.00-18.30.

Z przyczyn nieprzewidzianych i niezależnych od organizatorów 
terminy imprez mogą ulec zmianie. Za ewentualne utrudnienia 
serdecznie przepraszamy
Dodatkowych informacji udzielają:
organizatorzy, obiekty sportowe i kulturalne
oraz Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie
ul. Jana Pawła II 1 – tel. 32 765 62 90

 SIEMIANOWICKI INFORMATOR KULTURALNO–SPORTOWY

S I E R P I E Ń  2 0 2 3

OPRACOWANIE: NATALIA WOJNA- STOLORZ

ZAPRASZAMY
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EDUKACJA

Wakacje na półmetku, ale dla ósmoklasistów 
nie upływają one tylko i wyłącznie na wypo-
czynku, bowiem w lipcu trwa, rozpoczęta 15 
maja 2023 r., rekrutacja do szkół średnich, 
która da odpowiedź na pytanie, w której 
z nich rozpoczną oni naukę 1 września.

Szkoły ponadpodstawowe w Siemianowi-
cach Śląskich, mając na względzie podwójny 
rocznik w naborze, dołożyły wszelkich sta-
rań, by zapewnić miejsce do nauki w roku 
szkolnym 2023/24 jak największej liczbie 
kandydatów chcących rozpocząć nowy etap 
nauki w naszym mieście i przygotowały łącz-
nie 852 miejsca. W tym celu np. zwiększono 
liczbę wykwalifikowanej kadry, która mogła-
by nauczać nowo przyjętych uczniów oraz 
podjęto szereg działań logistycznych, by 
zapewnić im odpowiednie warunki edukacji.

W minionym roku szkolnym 2022/23 siemia-
nowickie podstawówki ukończyło 782 uczniów. 
W ramach tegorocznej rekrutacji o przyjęcie do 
siemianowickich szkół ponadpodstawowych, 
wskazując nasze szkoły jako swoją pierwszą 
preferencję, aplikowało 740 kandydatów, wśród 
których było 530 uczniów zamieszkujących 
nasze miasto Ostatnia liczba potwierdza po-
zytywne zjawisko, które warto odnotować, 
a mianowicie znaczące zmniejszenie odpływu 

absolwentów podstawówek do szkół średnich 
w sąsiednich miastach. 

A skoro mowa o miastach sąsiednich, to 
ósmoklasiści je zamieszkujący również chętnie 
wybierali siemianowickie szkoły, np.: 88 kan-
dydatów pochodzi z Katowic, 33 kandydatów 
– z Piekar Śląskich, 29 kandydatów – z Cho-
rzowa, 17 kandydatów – z Czeladzi, a także 
innych miast: Będzina, Wojkowic czy Bytomia.

18 lipca br. zakończył się pierwszy etap 
rekrutacji i zostały opublikowane listy kan-
dydatów do poszczególnych szkół ponad-
podstawowych. Kandydaci mogli również 
znaleźć informację o wyniku kwalifikacji 
w systemie VULCAN „Nabór szkoły ponad-
podstawowe”, po zalogowaniu się na kon-
to kandydata oraz w bezpłatnej aplikacji 
mobilnej „eLO! 2023”. W wyniku rekrutacji 
zakwalifikowano w naszych szkołach 745 
kandydatów, w tym: 442 do liceów ogól-
nokształcących, 208 do techników i 95 do 
szkół branżowych.

W czwartek, 27 lipca, rusza drugi etap rekru-
tacji, w czasie którego osoby które w pierw-
szym etapie nie zostały przyjęte do żadnej 
z wybranych przez siebie szkół, będą miały 
możliwość znalezienia szkoły, w której roz-
poczną naukę po wakacjach.

Kandydatom już przyjętym do szkół gra-
tulujemy, za tych, którzy jeszcze szukają 
swojej szkoły, trzymamy kciuki, a wszystkim 
życzymy udanych wakacji.

WYDZIAŁ EDUKACJI
OPR. PIOTR PINDUR

Pozostały jeszcze wolne miejsca  
w kilku siemianowickich placówkach!
W Branżowej Szkole I stopnia (ZSOiZ) 
pozostało 28 wolnych miejsc 
w zawodach:

 elektromechanik 
pojazdów samochodowych,

 lakiernik samochodowy,
 mechanik-monter maszyn i urządzeń,
 sprzedawca,
 monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie

 elektromechanik.

W V Liceum Ogólnokształcącym 
z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego 
pozostało 10 miejsc w dyscyplinach:

 piłka siatkowa,
 piłka nożna,
 pływanie.

Technikum nr 3 (ZSOiZ) dysponuje 18 
wolnymi miejscami na kierunkach:

 technik mechanik,
 technik robót wykończeniowych 
w budownictwie,

 technik usług fryzjerskich.

W Technikum nr 1 (ZS Cogito) czekają 
na kandydatów 34 wolne miejsca, 
w specjalnościach:

 technik żywienia i usług 
gastronomicznych  (17 miejsc),

 technik reklamy (17 miejsc).

Fundacja Piastun Wyrównywanie Szans ma 
nową siedzibę. Od 10 lipca br. miejscem jej 
działalności jest lokal przy ul. Fojkisa 4. Tu 
mieści się aktualnie biuro organizacji, tu także 
przeniesiona jest sala rehabilitacji ruchowej.
Nowa siedziba została zaprojektowana zgodnie 
z obowiązującymi standardami w zakresie 
dostępności. Osoby z niepełnosprawnością 
ruchową i ich opiekunowie mogą korzystać 

z przydatnych udogodnień. I tak na przykład 
wejść do budynku można z poziomu chodnika, 
bez schodów.

- Przenosiny do pomieszczenia przy ul. 
Fojkisa nie oznaczają opuszczenia wcześniej 
zajmowanego lokalu przy ul. Oświęcimskiej, 
który teraz stanowi nasz magazyn i przy któ-
rym na razie  pozostała nasza jadłodzielnia 
– mówi Adam Klacka, wiceprezes „Piastu-

ÓSMOKLASIŚCI CORAZ CZĘŚCIEJ 
WYBIERAJĄ SIEMIANOWICKIE 
SZKOŁY ŚREDNIE

PIASTUN W NOWEJ SIEDZIBIE
SPRAWY SPOŁECZNE

na” – Staramy się rozwijać naszą działalność, 
a wraz z poszerzaniem aktywności, zaczęliśmy 
odczuwać niedostatek przestrzeni na realiza-
cję aktualnie prowadzonych przedsięwzięć. 
Dysponując większym metrażem – możemy 
pracować swobodnie.

Nowy oddział czynny jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 11.00 do 15.00.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

ZIELONA SZKOŁA 2022/2023– PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM
372 uczniów siemianowickich szkół uczestni-
czyło w tym roku w tzw. „zielonych szkołach”, 
które odbyły się w ramach realizacji zadania 
pn.: „Profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana 
w trakcie wyjazdu śródrocznego w roku szkol-
nym 2022/2023”, dofinansowanego m.in. przez 
miasto Siemianowice Śląskie i Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

W trakcie wypoczynku, który w tym roku 
szkolnym dzieci spędzały nad polskim mo-
rzem w Jastrzębiej Górze, Łebie, Pogorzelicy 
oraz Wiciach, poza programem nauczania 
realizowano również założenia programu 
profilaktyki zdrowotnej z elementami edu-
kacji ekologicznej. Jego główne cele obej-
mowały wdrażanie wśród dzieci zachowań 
prospołecznych, kształtowanie wrażliwości 

ekologicznej i dostrzeganie zmian zacho-
dzących w otaczającym środowisku oraz 
wzrost świadomości prozdrowotnej.

Większość zajęć, w tym również gier i zabaw, 
odbywało się na świeżym powietrzu. Dzięki 
regularnym posiłkom, bogatym w witaminy 
i mikroelementy, dzieci miały nie tylko siłę 
i energię, by aktywnie spędzać czas, ale po-
znawały również zasady zdrowego żywienia.

Pobyt z dala od domu i od rodziców, sprzyjał 
rozwijaniu wśród dzieci samodzielności. Dzięki 
uczestnictwu w zajęciach terenowych, roz-
grywkach sportowych i zajęciach terenowych 
dzieci nauczyły się pracować zespołowo.

OLIWIA MROCZKOWSKA
WYDZIAŁ EDUKACJI
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SPRAWY SPOŁECZNE

Europejski Urząd ds. Pracy (European Labour 
Authority) wyróżnił siemianowicki Powiatowy 
Urząd Pracy Certyfikatem uznania za stoso-
wanie Dobrych Praktyk oraz podzielenie się 
wiedzą z innymi państwami członkowskimi 
i zainteresowanymi podmiotami. Projekt 
realizowano w ramach EURES - Europejskiej 
Służby Zatrudnienia mającej na celu uła-
twianie swobodnego przepływu pracowni-
ków.  Prowadzona przez nasz PUP kampania 
zmierzała do podniesienia, wśród osób poszu-
kujących pracy i pracodawców, świadomości 
na temat ich praw oraz obowiązków, a także 

do zapewnienia uczciwych i bezpiecznych 
warunków rekrutacji sezonowej. 

W okresie od 2021 do 2022 roku siemia-
nowicki PUP organizował spotkania in-
formacyjno-promocyjne, przygotowywał 
publikacje na stronach internetowych i w 
mediach społecznościowych, upowszech-
niał  na terenie swoim oraz Urzędu Miasta 
i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ma-
teriały promocyjne, rozesłał je także pocztą 
elektroniczną do 100 osób bezrobotnych, 
które podczas rejestracji wyraziły zgodę na 
pracę w krajach UE-EOG.

PUP Z CERTYFIKATEM  DOBRYCH PRAKTYK
- Pragniemy podkreślić, iż celem kampa-

nii nie była promocja wyjazdów za granicę. 
Naszą intencją było wyłącznie uświadamianie 
obywatelom Polski przysługujących im praw 
pracowniczych podczas zatrudnienia za grani-
cą w UE/EFTA oraz dostarczenie im wiedzy na 
temat ochrony pracowników sezonowych przed 
oszustwami i nadużyciami. Jesteśmy przekonani, 
że nasi klienci, wyposażeni we wspomnianą, 
oferowaną przez nas wiedzę, mogli być nie tylko 
bezpieczniejsi i bardziej usatysfakcjonowani -  
stwierdziła Katarzyna Looze-Grzesik z Powiato-
wego Urzędu Pracy w Siemianowicach Śląskich.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

Z RATUSZA

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

KONFERENCJA „SIEMIANOWICE PRZECIW PRZEMOCY”
Pod koniec czerwca  w Hotelu Diament Vacanza w Sie-
mianowicach Śląskich odbyła się konferencja promująca 
projekt pn.: „Siemianowice przeciw przemocy”, której go-
spodarzem był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sie-
mianowicach Śląskich.

Projekt „Siemianowice przeciw przemocy” realizowany jest 
w ramach programu „Sprawiedliwość”, finansowanego ze 
środków funduszy norweskich i środków krajowych.

Wydarzenie odbyło się przy współpracy z Ośrodkiem Inter-
wencji Kryzysowej i Komendą Miejską Policji  w Siemianowi-
cach Śląskich.

Przybyłych na konferencję gości oraz prelegentów przywitał 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemia-
nowicach Śląskich –  Mateusz Kacy, który wskazał także, jakie 
cele i założenia przyświecają powstałemu w ramach Projektu 
– Centrum dla Rodzin przy ul. Wróblewskiego 10.

Wśród występujących prelegentów znaleźli się specjaliści, 
którzy na co dzień działają w obszarze przeciwdziałania prze-

mocy domowej. Swoje referaty wygłosili: Agnieszka Szymań-
ska (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach 
Śląskich), podkom. Ewelina Stępień-Hajda (Wydział Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, wojewódzki koor-
dynator ds. przeciwdziałania przemocy domowej), Mirosława 
Bochner (psycholog), Agnieszka Szeptuch (psycholog, psycho-
terapeutka, superwizorka), Mirela Sadlik (kurator specjalista 
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I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym 
w Siemianowicach Śląskich), Edward Szeliga (Prezes Fundacji 
„POMOST” z Zabrza, dyrektor ośrodka readaptacyjnego), 
Barbara Łężak (terapeuta rodzinny Centrum Pomocy Rodzinie 
MODUS VIVENDI w Siemianowicach Śląskich) oraz Joanna 
Maj (psycholog, interwent kryzysowy w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Siemianowicach Śląskich).

Podczas konferencji nastąpiła także prezentacja dwóch fil-
mów promujących działania podejmowane w ramach projektu 
pn.: „Siemianowice przeciw przemocy”, w których wystąpili 
przedstawiciele służb  i instytucji z terenu naszego miasta, 
działający na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.

Celem konferencji było przedstawienie możliwości zmian 
w funkcjonowaniu systemu przeciwdziałania przemocy do-
mowej, a tym samym zmniejszenia skali występowania tego 
zjawiska w oparciu o innowacyjne i interdyscyplinarne rozwią-
zania, w tym poprzez utworzenie Centrum dla Rodzin.

Organizacją wydarzenia zajęła się firma GENESIS Centrum 
Edukacyjno-Szkoleniowe.

AGNIESZKA RYLSKA 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

KOBIETY BIZNESU ZNÓW 
SPOTKAŁY SIĘ W SIEMIANOWICACH

 W połowie lipca miało miejsce wyjątkowe 
spotkanie biznesowe, które zebrało kobiety 
prowadzące własną działalność gospodarczą 
z terenu Siemianowic Śląskich oraz aglomeracji 
Śląsko-Zagłębiowskiej. Organizatorem tego 
wydarzenia był Urząd Miast Siemianowice 
Śląskie, a reprezentowała go Agnieszka Gła-
dysz, Pierwsza Zastępca Prezydenta Miasta. 
Spotkanie odbyło się w pięknym siemianowic-
kim Zameczku i przyjęło formułę podobną do 
popularnych śniadań biznesowych.

Spotkanie biznesowe miało na celu sieciowa-
nie i integrację kobiet prowadzących własne fir-
my, które dążyły do nawiązania wartościowych 

relacji biznesowych, wymiany doświadczeń 
i wspierania swojego rozwoju zawodowego. 
Wydarzenie cieszyło się dużym zaintereso-
waniem i było drugim tego typu spotkaniem, 
zorganizowanym wyłącznie z myślą o przed-
siębiorczych kobietach. Kolejne, o identycznej 
formule, planowane jest na wrzesień tego roku.

Podczas spotkania  Agnieszka Gładysz pod-
kreśliła znaczenie takich wydarzeń dla lokal-
nego biznesu. Wyraziła nadzieję, że inicjatywa 
ta przyczyni się do rozwoju przedsiębiorczości 
oraz umocnienia pozycji kobiet prowadzących 
własną działalność w regionie. Podkreśliła rów-
nież rolę miasta w tworzeniu odpowiedniego 

klimatu dla rozwoju przedsiębiorczości, a Jakub 
Nowak, kierownik Biura Obsługi Inwestora, za-
prezentował programy i działania podejmowane 
przez miasto w tej dziedzinie.

JAKUB NOWAK
BIURO OBSŁUGI INWESTORA
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SUPERLIGA WRACA DO SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH !
Hokeiści na trawie HKS Siemianowiczanki po pięciu latach 
przerwy awansowali do hokejowej elity w naszym kraju. 
Podopieczni Damiana Justa sprawili niespodziankę, w roz-
grywkach I-ligowych pozostawiając w pokonanym polu 
faworyzowany LKS Gąsawa i od początku sierpnia przygo-
towywać się będą do rozgrywek hokejowej Superligi.

 
W zakończonym w czerwcu sezonie 2022/2023 siemianowiccy 
hokeiści w 15 spotkaniach zdobyli 38 punktów, odnosząc 11 
zwycięstw, 3 razy remisując i notując jedną porażkę, w rundzie 
jesiennej, z LKS Gąsawa. Walka pomiędzy Hokejowym Klubem 
Sportowym Siemianowiczanka a ekipą z województwa ku-
jawsko–pomorskiego trwała do ostatniej kolejki. Ostatecznie 
nasza drużyna wyprzedziła zespół z Gąsawy zaledwie o jeden 
punkt, choć jeszcze na początku maja rywale mieli 3-punktową 
przewagę! Decydujące okazały się dwie majowe kolejki ligo-
we – najpierw podopieczni Damiana Justa wygrali w Gąsawie 
po karnych zagrywkach (w regulaminowym czasie było 2:2), 
a tydzień później siemianowiczanom pomogli hokeiści innej 
śląskiej drużyny – Ósemki Tarnowskie Góry, którzy sensacyjnie 
pokonali na własnym boisku drużynę z Gąsawy 1:0. Siemiano-
wiczanie skrupulatnie skorzystali z tego prezentu i do końca 
rozgrywek wygrali już wszystkie swoje mecze, zapewniając 
sobie upragniony awans do hokejowej elity.

Liderem zespołu w całym sezonie był młodzieżowy reprezen-
tant Polski - Dominik Turij,  wspierany przez kapitana drużyny, 
doświadczonego Wojciecha Hećko oraz bramkostrzelnego 
Filipa Giecę. Turij był również najlepszym strzelcem HKS-u 
w zakończonym sezonie - z 54 bramek strzelonych przez 
siemianowiczan Dominik strzelił 14 goli, kolejnych 10 trafień 
dołożył drugi w drużynowej klasyfikacji strzelców Gieca.

- Dominik Turij, Filip Gieca, Wojciech Hećko, Kamil Klim, 
Patryk Sikorski to piątka zawodników którzy stanowili o sile 
zespołu w zakończonym sezonie. Wspierani przez młod-
szych, perspektywicznych zawodników na czele z Patrykiem 
Laksą zespół spisał się znakomicie i wyszarpał ten długo wy-
czekiwany awans – podsumował szkoleniowiec siemianowi-
czan, Damian Just. Jego podopieczni już wkrótce rozpoczną 
przygotowania do występów w krajowej, hokejowej elicie. 
- Przed nami duże wyzwanie sportowe. Przygotowania do 
startu sezonu zaczynamy od początku sierpnia – na pewno 
mocno będziemy pracować nad przygotowaniem motorycznym, 
szybkościowym, a w dalszej części okresu przygotowawczego 
skupimy się na taktyce, będzie więcej grania. Będzie to więc 

z pewnością bardzo pracowity okres dla zawodników pierwszej 
drużyny – zdradza trener Just. - Mobilizacja wśród chłopaków 
jest ogromna - chcemy zrobić wszystko co w naszej mocy by 
właściwie przygotować się do rywalizacji z najlepszymi dru-
żynami hokejowymi w Polsce – dodaje trener HKS. 

Pomóc w tym mają także zaplanowane mecze towa-
rzyskie – 19 i 20 sierpnia nasi hokeiści zagrają sparin-
gi z silnymi zespołami austriackimi w Wiedniu, a tydzień 
później wystąpią w silnie obsadzonym turnieju seniorów 
w Rogowie. W planach jest również dwumecz z czeską 
drużyną HC Hostivar, a w ostatniej grze kontrolnej siemia-
nowiccy hokeiści zmierzą się z Ósemką Tarnowskie Góry.  
- Warto zaznaczyć, że awans do Superligi, mimo że nie by-
liśmy stawiani w roli faworytów, nie był dziełem przypadku, 
a efektem kilkuletniego procesu szkoleniowego w naszym 
klubie – podkreśla Marcin Kondracki, prezes siemianowickiego 
HKS. Można powiedzieć, że wszystko zaczęło się pięć lat temu, 

kiedy w kategorii juniorów nasza drużyna zdobyła swój pierwszy 
medal mistrzostw Polski po latach przerwy. To w tym zespole 
grali m.in. Dominik Turij czy Filip Gieca. Przez kolejne cztery 
lata siemianowiccy juniorzy nie schodzili z podium krajowego 
czempionatu, a poszczególni zawodnicy sukcesywnie zasi-
lali drużynę seniorów. To właśnie na tych młodych, zdolnych 
zawodnikach oparta jest obecnie drużyna, która awansowała 
i z pewnością powalczy o to, by pobyt w Superlidze nie był 
jednoroczną przygodą – dodaje prezes Kondracki. - Dla nas 
w klubie udział w rozgrywkach hokejowej Superligi to także 
dodatkowe wyzwanie organizacyjne i – nie ma co ukrywać 
– finansowe. Dlatego serdecznie zapraszam do współpracy 
siemianowickie firmy, które wraz z nami chciałyby budować 
nowy, pozytywny wizerunek siemianowickiego hokeja na trawie 
i pomóc nam w nawiązaniu do historycznych sukcesów tej 
tradycyjnej, emocjonującej dyscypliny sportowej w naszym 
Mieście – dodał Marcin Kondracki.

Jakie cele stawia sobie beniaminek w Superlidze? - 
Na pewno w pierwszym sezonie celem głównym będzie 
utrzymanie się w elicie. Jako trener wierzę, że awans do 
Superligi to dla tych zawodników  jeden z etapów rozwo-
ju, a nie ich maksimum sportowe – wyjaśnia Damian Just. 
- Chcemy po prostu grać dobry hokej, walczyć w każdym meczu 
o pełną pulę, pokazać się z jak najlepszej strony, wprowadzać 
kolejnych perspektywicznych zawodników, utrzymać stabil-
ność kadrową, zwiększyć rywalizację o miejsce w drużynie – to 
wszystko powinno złożyć się na utrzymanie w Superlidze – 
zakończył szkoleniowiec HKS Siemianowiczanki.

KRZYSZTOF NOS

BIEGOWE POWITANIE LATA
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Prawie 200 osób wzięło udział w tradycyjnym 
sportowym biegowym powitaniu lata! XVII „Bieg 
Lata i Nordic Walking”, któremu towarzyszyła 
wspaniała słoneczna pogoda, odbył się na 
trasie wiodącej z Parku „Pszczelnik” przez 
„Bażantarnię”, pole golfowe, staw „Rzęsa” 
do mety w Parku „Pszczelnik”. Organizato-
rami imprezy był Wydział Kultury i Sportu 
siemianowickiego Urzędu Miasta oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji „Pszczelnik”. Tra-
dycyjnie biegacze zostali poczęstowani wodą 
i słodkimi pysznościami od firmy Balviten.

W imieniu organizatorów zapraszamy za-
równo biegaczy, jak i kibiców na pozostałe 
imprezy biegowe, które odbędą się na terenie 
naszego miasta. Przez całe wakacje odbywać 
się będą tradycyjne „Wtorki Biegowe czyli Ma-
raton na Raty” z MOSiR „Pszczelnik, a kolejny 
bieg z cyklu Cztery Pory Roku pn. „Bieg Jesieni 
i Nordic Walking” już 7 października br. Ser-
decznie zapraszamy - zapisy internetowe 
ruszają 7 września!

JOANNA BYĆ
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